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Óvodapedagógiai Napok A szakma ünnepe

Mese szárnyán repülünk

Március 15-ei
ügyfélfogadás
A március 15-ei nemzeti ünneppel kapcso-

latban a XIII. kerületi polgármesteri hivatalt

vezetõ dr. Bujdosó Sándor jegyzõ ezúton tá-

jékoztatja az ügyfeleket, hogy munkanap át-

csoportosítására kerül sor. Eszerint a polgár-

mesteri hivatal – a 18/2015. (VI. 29.) számú

nemzetgazdasági minisztériumi rendelet

alapján – március 14-én, hétfõn és március

15-én zárva lesz. Emiatt további változás,

hogy március 4-én, pénteken a hétfõi, míg

március 5-én, szombaton pénteki ügyfélfo-

gadási rend szerint várják az ügyfeleket.

Állománygyûlés
Általánosságban jó a városrész bûn-
ügyi helyzete, de a kábítószerrel kap-
csolatos jogsértések visszaszorításá-
ban van még teendõ – hangzott el a ke-
rületi rendõrség évértékelõ állomány-
gyûlésén.

Közfoglalkoztatás

A képviselõ-testület februári ülésén el-
fogadta idei közfoglalkoztatási tervét,
melynek részeként tíz hajléktalant is in-
tegrálnának a rendszerbe, összekötve
szálláshelyjuttatással és életviteli ta-
nácsadással.

Horgas Eszter
Horgas Eszter és a Partitúra Össz-
mûvészeti Kurzus növendékei „Csak
álom, semmiség…” címmel lépnek
március 18-án este hétkor az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési Központ
színpadára.

3.oldal 4.oldal 9.oldal

Az Egyesített Óvoda hagyományai között

elõkelõ helyet foglal el a minden évben meg-

rendezendõ Óvodapedagógiai Napok. A

szakma ünnepének tekintett rendezvénye-

ket idén február 25. és március 11. között tart-

ják. Ezek az alkalmak az óvodapedagógusok

számára lehetõséget adnak az újszerû szak-

mai megoldásokkal való ismerkedésre, ezért

idén is nagy gonddal választották ki a legna-

gyobb érdeklõdésre számot tartó elõadókat

és témákat.

A nyitó eseményt, az óvodapedagógiai

konferenciát február 25-én az Angyalföldi

József Attila Mûvelõdési Központban

(AJAMK) tartották, melyet az Egyesített

Óvoda kórusának elõadása után az idei ese-

mény védnöke, Holopné Schramek Kornélia

alpolgármester nyitott meg.

Ezután az Eötvös József-emlékplakett át-

adása következett. A Pedagógusok Szakszer-

vezete által alapított kitüntetés célja a jól mû-

ködõ óvodai és iskolai alapszervezetek jutal-

mazása, ha az intézményben eredményesen

dolgozó alapszervezet mûködik, és a szerve-

zettség eléri vagy meghaladja a hatvan szá-

zalékot.

media13.hu
� naponta friss hírek
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A TV13 mûsorai

már digitálisan is

FFoollyyttaattááss  aazz  55..  oollddaalloonn

ÜÜnnnneeppeelljjüünnkk
eeggyyüütttt!!

Az 1848–49-es forradalom

és szabadságharc emlékére

a XIII. kerületi

önkormányzat

március 11-én, pénteken 9.30 órakor

a Vígszínház elõtti Petõfi-szobornál,

majd 11.00 órakor

a Béke téri Kerületi Emlékhelyen
ünnepi mûsorral emlékezik

1848 tavaszára.

Az önkormányzat a koszorúzásra 

és az ünnepi mûsorra

tisztelettel meghívja és várja

a kerület lakosságát, a civilszervezetek,

a pártok és az intézmények képviselõit.

NNõõnnaapp  aallkkaallmmáábbóóll  kköösszzöönnttjjüükk
hhööllggyyoollvvaassóóiinnkkaatt!!

NNõõnnaapp  aallkkaallmmáábbóóll  kköösszzöönnttjjüükk
hhööllggyyoollvvaassóóiinnkkaatt!!
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Magyarország legzöldebb, BREEAM-minõsítésû irodahá-
zát, a Váci Corner Officest hirdették ki az Év Irodaháza
Bérlõi Díj 2015 nyerteseként az iroda.hu által megrende-
zett februári gálaesten, az ingatlanpiac egyik legfonto-
sabb eseményén. A HB Reavis Csoport elsõ hazai fejlesz-
tése a bérlõi vélemények alapján – rendkívül erõs mezõny-
ben – 9 nevezõ irodaház közül érdemelte ki a gyõzelmet.
Az immár hatodjára megrendezett versenyre 7 kategóriá-
ban minden eddiginél magasabb számú, összesen 84 pályá-
zat érkezett be. A hagyományoknak megfelelõen mind a
szakmai zsûri véleménye, mind a közönségszavazás része
volt az értékelésnek, melynek középpontjában az építé-
szeti és közösségi értékteremtés és értékmegõrzés állt.

Az önkormányzat kiírta az idei ér-

tékvédelmi pályázatát, melyre má-

jus 12-én 16 óráig jelentkezhetnek

az épületek, társasházak tulajdo-

nosi közösségei. A vissza nem térí-

tendõ támogatás célja a kerületi,

jogszabállyal védett építészeti érté-

kek megmentése, az eredeti részek

felújítása, restaurálása, kiemelten a

meghatározó homlokzati, utca- és

településképi részek helyreállítása.

A pályázat összkerete bruttó

10 millió forint, a házankénti tá-

mogatás nem haladhatja meg a be-

nyújtandó költségvetés 50 százalé-

kát, egy épületre pedig legfeljebb

2 millió forint nyerhetõ el. A kiírás

szövege a www.bp13.hu honlapon

és a fõépítészi irodán érhetõ el,

utóbbi informális támogatást is ad

a pályázat összeállításához, melyet

két példányban személyesen kell

benyújtani ugyancsak a fõépítészi

irodához (Béke tér 1.).

Újítás a 136-os postán

Pályázat 1956-os témájú kiállításra

Gyorsjavítás a közszolgáltatótól

A Váci Corner Offices az év irodaháza

RÖVIDHÍREK Hõbe József
100 éves
A kitûnõ fizikai és szellemi egész-

ségnek örvendõ Hõbe József kerü-

leti lakost pontosan 100. születés-

napján, február 19-én bensõséges

hangulatú ünnepségen köszöntöt-

te a Derûs Szívek Idõsek Klubjá-

ban egyéni önkormányzati képvi-

selõje, Holopné Schramek Kornélia

alpolgármester (képünkön), aki tol-

mácsolta a testület és dr. Tóth József

polgármester jókívánságait. 

Az eseményen jelen voltak a

klubtagok, Hõbe József ismerõsei,

barátai és felesége is. 

Hõbe József 1916. február 19-én

született a VI. kerületben (Angyal-

föld akkor még odatartozott).

Édesapja még születése elõtt meg-

halt, édesanyja egyedül nevelte õt

és a bátyját. A férfi családot alapí-

tott, két lánya született. Miután a

II. világháborúban megsebesült,

haza került, itthon érte édesanyja

szomorú halálhíre. Józsi bácsi kita-

nulta a férfi-nõi szabómesterséget

és nyugdíjazásáig e szakmában

dolgozott. Lányai mellett három

unokája és három dédunokája van,

akikkel rendszeresen találkozik.

Élettársával állandó látogatói a De-

rûs Szívek Idõsek Klubja program-

jainak. 

Nagyon szereti a társaságot, a

zenét, táncolni is rendszeresen el-

jár a József Attila Mûvelõdési Köz-

pontba és a Láng Mûvelõdési Ház-

ba. Boldogan, jókedvûen telnek

napjai.

Az önkormányzat és a közszolgál-

tató pályázatot hirdet a kerületben

élõ és/vagy itt mûteremmel rendel-

kezõ hivatásos képzõ- és iparmûvé-

szek számára 1956-os témájú

és/vagy ahhoz kapcsolódó, kerületi

kötõdésû mûvész(ek) kiállítását

megrendezendõ. A legjobb pálya-

mûveket október 18-ától egy hóna-

pig bemutatják a polgármesteri hi-

vatal Városház Galériájában. A leg-

jobb három alkotást 100, 75 és 60

ezer forintos pályadíjjal is jutalmaz-

zák. A részletekrõl érdeklõdni lehet

az Újlipótvárosi Klub-Galériában

(Tátra utca 20/B; 320-5380) vagy

e-mailben: robozbeata@kult13.hu.

Ugyancsak erre a címre kell meg-

küldeni a kitöltött jelentkezési lapot

és a pályamunkák digitális repro-

dukcióját. Az anyagok személyesen

az ÚKG-ban adhatók le munka-

napokon 14 és 19 óra között, au-

gusztus 26-án 18 óráig.

A XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

karbantartó mûhelye az alábbi

szakmákban áll a kerületi lakosság

szolgálatára: víz- és villanyszerelés,

duguláselhárítás, valamint lakatos

munkák. A szolgáltatást mindenki

igényelheti, aki kifizeti annak díját,

így a társaság egyéni és társasházi hi-

babejelentést és megrendelést egy-

aránt elfogad, értelemszerûen tehát

nem csak az önkormányzati bérla-

kásokban élõktõl. A megadott idõ-

intervallumban a szakemberek pró-

bálnak minél hamarabb kiérni és

megkezdeni a javítást. A kiszállás

díja 3200 forint + áfa, a munkadíj

2500 forint + áfa. A hívásokat hét-

köznap 8–16 óra között a 450-0098-

as számon várják. Ügyelet hétköz-

nap 14–22, míg hétvégén és ünnep-

nap 14–20 óra között; villanyszere-

léshez a 06 (30) 476-2051-es, vízsze-

reléshez és duguláselhárításhoz a 06

(30) 476-2125-ös számot kell hívni.

A hatékonyabb ügyintézés érdekében február közepétõl a
Róbert Károly körút 70–74. szám alatti 136-os postán
is beüzemelték a korszerû ügyfélhívó rendszert. Segítsé-
gével strukturáltabbá, kényelmesebbé válik az ügyinté-
zés. Ha az ügyfél a sorszámkiadónál megfelelõ szolgálta-
tást választ, nem fordulhat elõ olyan eset, hogy rossz
pultnál várakozik, ami csak akkor derül ki, amikor már
sorra került. Ha valaki több szolgáltatást is igénybe sze-
retne venni, amit egy munkaállomáson nem lehet megol-
dani, akkor az elsõ állomás átirányítja a másodikhoz anél-
kül, hogy új sorszámot kellene kérnie; a besorolás auto-
matikus. A Magyar Posta legnagyobb forgalmú postáin –
országszerte már 140 helyen – mûködik az ügyfélhívó.

Értékvédelmi pályázat

Költözõ
kormányablak
A budapesti kormányhivatal kor-

mánymegbízottjának tájékoztatá-

sa szerint a Visegrádi utca

110–112. szám alatt található „elsõ

generációs” integrált kormányzati

ügyfélszolgálatot átalakítják ok-

mányirodai feladatokat is ellátó

kormányablakká, ezért február vé-

gétõl áthelyezik a XI. kerületi kor-

mányhivatalba (XI., Bocskai út

39–41.). 

A KEKKH Visegrádi utcai

Központi Okmányirodája tovább-

ra is mûködik. Az áthelyezés miatt

a XIII. kerületben csak a Gács utca

3. szám alatt (Tesco) érhetõk el a

kormányablakok szolgáltatásai.
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Általánosságban jó a XIII. kerület

bûnügyi helyzete, helyenként ja-

vulás történt 2015-ben, ám vannak

területek, különösen a kábítószer-

rel kapcsolatos jogsértések, melyek

visszaszorításában komoly felada-

tai vannak még a helyi rendõrható-

ságnak – fogalmazott dr. Paál Péter

György ezredes, kerületi rendõrka-

pitány a február 16-ai évértékelõ ál-

lománygyûlésen, ahol megjutal-

mazták a legjobban teljesítõ rend-

õröket. Az eseményen részt vett

Bucsek Gábor budapesti rendõrfõ-

kapitány, dr. Tóth József polgár-

mester, az önkormányzat, a helyi

közterület-felügyelet, a társszervek

és hatóságok vezetõi. 

Paál Péter György rámutatott:

legfontosabb céljuk a közrend és

közbiztonság fenntartása volt, s ez

idén sem lesz másként. Fontos a la-

kosság szubjektív biztonságérzet-

ének javítása, az itt élõk pozitív

visszajelzései, a körzeti megbízotti

szolgálat is ezt a kapcsolatot erõsí-

ti. A kapitányság aktívan részt vesz

az önkormányzat bûnmegelõzési

fórumain. 

A helyi nyomozati munka egyes

rosszabb mutatók ellenére jó, sok

esetben 30 napon belül benyújtják

a vádemelési javaslatot, de a gyorsí-

tott eljárásokban sincs ok panasz-

ra: sok gyanúsítottat 72 órán belül

bíróság elé tudnak állítani. Ezeket

az adatokat az állománygyûlésen

megerõsítette a kerületi ügyészség

képviselõje, Nagy Gabriella is,

hangsúlyozva: összehasonlítva

számos nyomozóhatóság munká-

jával, a XIII. kerületiek „jól teljesí-

tenek”, a nyomozások szakszerû-

ek. Példaértékû a bûnmegelõzés-

ben és -felderítésben fontos sajtó-

megjelenések száma, ami tavaly

meghaladta a 300-at, míg másutt

még a százat sem éri el.

A kerület a BRFK elvárásaihoz

is jól igazodik. Budapest rendõrfõ-

kapitánya „professzionálisnak”

nevezte azt az értékelõ-elemzõ te-

vékenységet, amit a helyi rendõri

vezetés alakított ki: a bejelentés

után célzottan és húsz percen belül

a megfelelõ egységek kezdhetik

meg a helyszíni munkát. Cél: ne le-

gyenek két éven túli ügyek. Bucsek

Gábor is fontosnak nevezte a sajtó

bûnmegelõzésben játszott szere-

pét, a sikerek mellett a kudarcok és

az okok, valamint az új bûnözõi

technikák bemutatását.

Paál Péter György – utalva a di-

namikusan fejlõdõ városrészre –

elmondta: ami büszkeség az ön-

kormányzatnak, az sok esetben

speciális helyzetet teremt a helyi

gazdaságvédelmi nyomozóknak. A

kerületben ugyanis sok bank- és

biztosító központja van, így szá-

mos, nem itt elkövetett bûncselek-

ményt is itt regisztrálnak. Ugyan-

csak jó, hogy itt található a BRFK

és az ORFK központja, ám ez azt is

jelenti, hogy az oda érkezõ bejelen-

tések utáni elsõdleges nyomozati

cselekményeket is a kerületieknek

kell elvégezniük. A kapitány ki-

emelte a kerület évi 30 millió forin-

tos támogatását, s azt a 21 önkor-

mányzati bérlakást, melyre bérlõ-

kijelölési joguk van, mindez segít

az állomány megtartásában. A pol-

gármester szerint „közbiztonság

területén helyén van a kerület”, bár

például a kábítószer elleni fellépés-

ben valóban van még tennivaló, s

ebben mindenkinek megvan a ma-

ga feladata. Az önkormányzat cik-

lusprogramja is kiemelten kezeli a

bûnmegelõzést. Bucsek Gábortól

azt kérte, biztosítsa a kerületi kapi-

tányság létszámának feltöltöttsé-

gét. Utalt az új Btk. gyakorlati átve-

zetésére, ami nagy feladatot rótt a

kerületi rendõrökre, akikre ennek

ellenére a lakosságbarát, kevésbé

militáns szemlélet a jellemzõ. To-

vábbra is arra biztatja a kapitányt:

jelezze, hol, milyen közlekedés-

szervezési, a közlekedés rendjében

szükséges megoldásokat, módosí-

tásokat javasol. A kerület vagy ma-

ga intézkedik vagy – illetékessége

híján – felterjeszti azt a Fõvárosi

Önkormányzatnak.

��K. A. I.

Rendõrség Évértékelõ állománygyûlés fõkapitányi látogatással

Professzionális elemzés = gyorsaság

Második alkalommal szervezett

nyílt napot a XIII. Kerületi Kábító-

szerügyi Egyeztetõ Fórum (KEF)

február 18-án, hangsúlyozandó a

megelõzés fontosságát. A rendez-

vényen gyakorló szakemberek ad-

tak tájékoztatást a rossz útra tévedt

fiatalok és családjuk által igénybe

vehetõ szociális és egészségügyi se-

gítség lehetõségeirõl. 

Az eseményen az érdeklõdõk

mellett részt vettek a KEF tagszer-

vezetei, a képviselõ-testület tagjai,

a kerület aljegyzõje, az önkor-

mányzat szociális intézményei-

nek, a kerületi rendõrkapitányság,

s az Angyalföld Polgárõr Szervezet

vezetõi. 

Holopné Schramek Kornélia al-

polgármester, a KEF elnöke átte-

kintve a KEF tevékenységének

fontosabb állomásait, kiemelte a

szervezet tagjainak, támogatóinak

azt az önzetlen és értékes munkát,

melyet a veszélyeztetett fiatalokért

végeznek. Kiemelte a társadalmi

összefogás jelentõségét.

Ezután a résztvevõk a megszó-

lalók személyes tapasztalataival hi-

telesített elõadásokat hallgathattak

meg a serdülõkori szerhasználat

prevenciójáról, az alkoholfogyasz-

táshoz fûzõdõ káros társadalmi be-

idegzõdésekrõl, valamint a fiatal-

korú drogosok rehabilitációjának

aktuális kérdéseirõl.

Nyíltan a kábítószerrõl Területfelelõs
közteresek 2.

Biztonság Cél: a problémamegoldásÜlésezett a KEF A megelõzés a legfontosabb

Gallai Sándor közterület-felügyelõ

2015 óta tevékenykedik területfele-

lõsi beosztásban. Telefonszáma: 06

(30) 219-9668. Körzete: Váci út– Klap-

ka u.–Tüzér u.–Üteg u.– Kartács u.–

Hajdú u.–Gömb u.–Szegedi út–Jász

u.–Petneházy u.–Tatai út–Szegedi út

–Dévényi u.–Vágány u.–Szabolcs köz

–Szabolcs u.–Dózsa György út–Lehel

u.–Taksony u. által határolt terület.

Kovácsné Papp Etelka 2011 óta

dolgozik közterület-felügyelõként,

2013 óta a kerületi közterület-fel-

ügyelet munkatársa. Telefonszá-

ma: 06 (30) 915-8165. Körzete:

Kárpát utca–Dráva utca–Váci út–

Taksony utca–Lehel utca–Dózsa

György út–Szabolcs utca–Bulcsú ut-

ca–Lehel utca–Váci út–Balzac ut-

ca–Duna által határolt terület.

Képviselõk elõtt a közbiztonság
A képviselõ-testület március 10-én tárgyalja az önkor-
mányzat és a BRFK között kötendõ, 30 millió forintos ado-
mányozási szerzõdésre tett javaslatot, hasonlóan a Fõvá-
rosi Katasztrófavédelmi Igazgatósággal kötendõ támoga-
tási szerzõdéshez. Emellett meghallgatja a XIII. Kerületi
Közterület-felügyelet tavalyi tevékenységérõl szóló be-
számolót.

A XIII. Kerületi Közterület-felügye-

leten 2013 nyarán kezdte meg mûkö-

dését a szervezet területfelelõs közte-

rület-felügyelõi csoportja. Elõzõ lap-

számunkban megkezdtük a bemuta-

tásukat azzal a céllal, hogy a számuk-

ra kijelölt városrészekben élõ kerületi

polgárok a felügyelet kompetenciájá-

ba tartozó észrevételeikkel, javaslata-

ikkal közvetlenül is megkereshessék

az illetékest. Ezúttal folytatjuk a terü-

letfelelõsök és körzeteik ismertetését.



A képviselõ-testület feb-
ruári ülésén elfogadta
idei közfoglalkoztatási
tervét, egyúttal áttekin-
tette a kerületben folyó
tavalyi, ez irányú tevé-
kenységet, elemezve an-
nak tapasztalatait.

Napjaink jelensége a tartós

munkanélküliség, amely a gyorsan

változó munkaerõ-piaci viszonyok

következményeként elszegénye-

dést, a lakhatási körülmények rom-

lását, a szegénység átörökítését

idézheti elõ. A szakképzetlen

munkavállalók, továbbá az elavult,

már nem keresett végzettséggel

rendelkezõk kiszorulnak a munka-

erõpiacról, és egyre jelentõsebb

arányban válnak a segélyezési

rendszer alanyaivá. Ráadásul az

utóbbi években egyre több ama fia-

taloknak a száma is, akik egyálta-

lán nem találnak állást, így munka-

tapasztalatot sem tudnak szerezni.

A tartós munkanélküliség meg-

elõzésének aktív eszköze a közfog-

lalkoztatás, ami csak a munkaügyi

kirendeltség közvetítésével való-

sulhat meg, de közös felelõsségen

alapul. A közfoglalkoztatás lét-

szám-, munkabér- és járuléktámo-

gatási keretét a fõvárosi kormány-

hivatal munkaügyi központjának

kerületi kirendeltsége állapítja

meg. Tavaly a központi költségve-

tésbõl kisebb létszámkeret jutott a

XIII. kerületre. A kormányhivatal

összesen 1849 fõt közvetített, 31

százalékukat eredményesen. Az

együttmûködés hiánya miatt 281

tartós munkanélkülit töröltek a

nyilvántartásból, egészségügyi ok

miatt 104 esetben fogadták el az ál-

lásajánlat visszautasítását, egész-

ségügyi alkalmatlanság miatt 255

tartós munkanélküli nem volt fog-

lalkoztatható. A munkavállalókat

az önkormányzat az új normatívák

alapján a korábbi éveknél nagyobb,

30 százalékos önrésszel vont a fog-

lalkoztatásba.

A közfoglalkoztatottak tavaly a

korábbi években kialakított rend-

szer szerint végeztek közterületi

munkát. Ezek közé tartozott az ön-

kormányzat kezelésében lévõ zöld-

területek kaszálása, az illegálisan le-

rakott szemét összegyûjtése, elszál-

lítása, a városrész tulajdonát képezõ

területek takarítása. Gondoskodtak

a kerületi szelektív gyûjtõszigetek

környékének tisztántartásáról, részt

vettek a rendezvények elõtti és utáni

közterülettakarításban.

Ahogy korábban, úgy idén is a

központi költségvetés határozza

meg a kormányhivatal kerületi ki-

rendeltségének azt a keretösszeget,

melyet az önkormányzat felhasz-

nálhat. Utóbbinak bár nem kötele-

zõ feladata, de – a rendszerben va-

ló gondolkodás, az eszközök össze-

hangolása és az eredményesség ér-

dekében – minden év elején elké-

szíti közfoglalkoztatási tervét, hogy

minél több tartós munkanélküli

dolgozhasson.

A közfoglalkoztatottak továbbra

is az eddig bevált – például közterü-

leti köztisztasági, parkgondnoki,

intézményi takarítói, egyéb közte-

rületi segédmunka, festõ-mázoló és

adminisztrációs – munkakörökben

dolgoznak általános iskolai és szak-

munkás, közép- vagy felsõfokú vég-

zettségüktõl függõen. Az idei terv is

számol a roma nemzetiségi önkor-

mányzat által mûködtetett szövet-

kezetben történõ közfoglalkozta-

tásra, emellett a városrész egy új pro-

jekt beindítását is tervezi, melynek

résztvevõi a Szociális Szolgáltató

Központ és a Diótörés Alapítvány.

Mindkét intézmény foglalkozik

hajléktalanokkal, részben a nappali

melegedõ, részben az utcai szociális

munka területén. A kerület tíz haj-

léktalant szeretne rendszeres jöve-

delemhez juttatni a közfoglalkozta-

tás (elsõsorban közterületi takarí-

tás) keretében, szálláshelyhez jutta-

tással, életviteli tanácsadással.

��J. G.
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Közfoglalkoztatás Eszköz a tartós munkanélküliség megszüntetésére

Hajléktalanok a rendszerben

A kerület tíz hajléktalant szeretne rendszeres jövedelemhez juttatni a közfoglalkoztatás
(elsõsorban közterületi takarítás) keretében

Frusztráló a költségvetési „csepegtetés”
A tavaly szeptemberi adatok szerint a kerületi aktív korúak száma csaknem 77,5 ezer;
a regisztrált álláskeresõk aránya a januári 3,57-rõl szeptemberre 3,15 százalékra
csökkent. (A fõvárosi átlag 2,81 százalék). Ennek oka többek közt, hogy a közmunka
szinte egész évben folyamatos volt, és a rendszerben új közfoglalkoztatók is megjelen-
tek a kerületben. Az álláskeresõk 55 százaléka nõ, a felsõfokú végzettségûek aránya
19 százalék, ám 38 százalékra nõtt az 55 év felettiek aránya az elõzõ két évhez képest.
Komoly gondot jelent, hogy nem egész évre történik a közfoglalkoztatás létszám-, mun-
kabér- és járuléktámogatási keretének a kiosztása, ez bizonytalanságot, frusztrációt
okozhat a közfoglalkoztatottak körében, ráadásul jelentõs adminisztrációs terhet ró a
munkáltatóra és minden részt vevõ szervezetre. Tavaly a 737 munkaszerzõdés megkö-
tése és megszüntetése, a szükséges igazolások kiállítása, 9 munkavédelmi és baleset-
védelmi oktatás szervezése és megtartása összesen 1,7 millió forintjukba került a
munkáltatóknak. 

Visszafoglalkoztatási stop
Az idei közfoglalkoztatásba 400 munkanélkülit lehet bevonni,
közülük 280 az alapfokú, vagy ez alatti és 120 a közép- vagy fel-
sõfokú végzettségû. A tervezett létszámot ugyanakkor befo-
lyásolhatja egy új szabályozás: az új támogatási szerzõdésben
ugyanis arról kell nyilatkozni, hogy az érintett munkavállaló az
alkalmazását megelõzõ három hónapban nem állt foglalkoztatá-
si jogviszonyban a munkáltatóval. Az eddigi gyakorlat az volt,
hogy a közmunkások jelentõs részét az intézmények visszafog-
lalkoztatták. Ennek indoka a jó minõségû munkavégzés, a meg-
felelõ munkafegyelem és nem utolsósorban a tartós munkanél-
küliek munkavállalási készsége. Ha a szerzõdés idõtartama rö-
vid idejû lesz, akkor ez a módosítás várhatóan csökkenteni fog-
ja a foglalkoztatottak számát. 

Február 24-én a Németh László

Gimnáziumban folytatódott a

Meet the scientist nevû sorozat. A

programot a Magyar Innovációs

Szövetség (MISZ), a Magyar

Fulbright Egyesület és az Ameri-

kai Egyesült Államok külügymi-

nisztériuma, illetve budapesti

nagykövetsége kísérleti jelleggel

indította el, a világon elsõként –

2010-ben – Magyarországon. Célja

a mûszaki és természettudomá-

nyok, illetve az amerikai tanulmá-

nyi lehetõségek népszerûsítése ma-

gyar középiskolások körében – ol-

vasható a projekt ismertetõje a

www. meetthescientist.hu-n.

Minden találkozón egy korábbi

Fulbright-ösztöndíjas tart egy fél-

órás elõadást a kutatási területérõl,

majd az elõadáshoz kapcsolódó

látványos kísérletekre kerül sor.

A fiatalokat Varga Attila, a Né-

meth László Gimnázium igazga-

tója köszöntötte, valamint dr. Antos

László, a MISZ ügyvezetõ igazga-

tója, a tankerületi igazgatónõ és a

kerület köznevelési referense,

mindannyian üdvözölve a prog-

ram eszmeiségét, a természet- és

mûszaki tudományok népszerûsí-

tését. Az elõadó dr. Alföldi Zoltán

agrármérnök, humánökológus

volt, aki 1992/93-ban töltött egy

évet az Egyesült Államokban, a vi-

lág egyik vezetõ agrárkutatási köz-

pontjában, az Iowai Állami Egye-

temen Fulbright-ösztöndíjasként.

A Pannon Egyetem kutatója a ge-

netikailag módosított szervezetek-

rõl (GMO-k) beszélt, a módosítás

módszereirõl, érvekrõl és ellenér-

vekrõl. Ezután a gyõri Mobilis In-

teraktív Kiállítási Központból ér-

kezõ, Fazekas Bence és Molnár Mi-

lán „nyomokban fizikát is tartal-

mazó” kísérleteket mutatott be a

középiskolásoknak. Látványos, já-

tékos formában, sok humorral nép-

szerûsítették a természettudomá-

nyokat. A diákok mindannyian él-

vezték a perdületes, légterelõs és

tüzes kísérleteiket.

És a nézõtéren valahol ott ülhet-

tek már a jövõ feltalálói és tudósai.

��KASSAI GIZELLA

Fulbright-program A Németh László Gimnázium is csatlakozott

Ifjú tudósjelöltek találkozója
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Közeleg az iskolai beiratkozás ide-

je. A szülõk egy része javában láto-

gatja a nyílt napokat, mások már ki-

szemelték azt az intézményt, amely

a következõ nyolc évben második

otthona lesz csemetéjüknek. Elõ-

fordul azonban, hogy nem egyér-

telmû: elég érett-e a gyerek az isko-

lára, vagy elõnyösebb neki, ha még

egy esztendõt az óvodában tölt?

Mint Csát Hajnalka fejlesztõpe-

dagógus (képünkön),a Zöld Ág Tag-

óvoda óvodapedagógusa elmondta:

a kerület óvodáiban szakmai szem-

pontok szerint végzett alapos felmé-

rések alapján döntik el, hogy az is-

kolába való továbblépést, vagy az

óvodában maradást javasolják-e a

szeptemberben iskolakötelessé váló

kicsinyek szüleinek. A félévenkén-

ti mérési eredmények lehetõvé te-

szik az összehasonlítást, megmu-

tatják az elõzõhöz viszonyított fej-

lõdés mértékét, a további fejlesztési

irányt. A kerületi ovisokat az óvo-

dapedagógusok az óvodakezdéstõl

évente két alkalommal meghatáro-

zott keretek között megfigyelik,

megállapítják fejlõdési szintjüket. 

A fejlesztõpedagógus által vég-

zett elsõ mérés középsõ csoportban

az úgynevezett rövid DIFER-

mérés. Ez általános, lényegi összké-

pet ad a gyerekrõl. Nagycsoportba

lépéskor, akinél indokolt, elvégzik a

részletesebb képességprofil feltérké-

pezését, amely részletes képet ad

egyebek mellett a gyerekek mozgá-

sának, értelmi képességének – látá-

si, hallási, tapintási funkcióinak –,

gondolkodási mûveleteinek (figye-

lem, emlékezet, számfogalom) fej-

lettségi szintjérõl. Ha szükségesnek

látják a további felmérést, külsõ

szakemberhez, a Pedagógiai Szak-

szolgálathoz küldik. A méréseknél

fontos az objektivitás. Az eredmé-

nyekrõl a szülõket is tájékoztatják.

Az esetek többségében õk elfo-

gadják az óvoda javaslatát. Elõfor-

dul azonban, hogy a szülõ valami-

ért tart az iskolától, és az egyértel-

mûen érett gyermekét szeretné

még egy évig az óvodában hagyni.

A fejlesztõpedagógus szerint ez a

gyerek számára nem elõnyös, mert

a nagycsoportot ismételve – az is-

kola inspiráló lehetõségeinek hiá-

nyában – már gyakran unatkozik,

nehezebben motiválható. Termé-

szetesen akkor sem teszünk jót, ha

például a hosszabb figyelésre kép-

telen gyereket beerõszakoljuk az

iskolapadba csak azért, mert már

betöltötte a hatodik életévét. 

A szakember azt javasolja a szü-

lõknek, tudatosan figyeljék, képes-e

hosszasabban egy dologgal foglal-

kozni, elmélyülten játszani a gyer-

mekük. Az óvónõkkel való napi

párperces találkozás csupán az ak-

tuális helyzetek – például megette-

e az ebédet vagy aludt-e délután és

néhány fontos információ – meg-

beszélésére alkalmas. Ezért bátran

kérjenek tõlük idõpontot egy hosz-

szabb, a gyerek fejlõdésérõl szóló

beszélgetésre. Az óvodapedagógu-

sok évente legalább egy alkalom-

mal maguk is kezdeményezik a tá-

jékoztató megbeszélést, amelyre

érdemes idõt szakítani.

A menni, vagy maradni? kérdé-

se gyakran merül fel abban az eset-

ben, ha a gyerek nyári születésû, és

az iskolakezdés határán tölti be a

hatodik életévét. Azonban – mint

Csát Hajnalka mondja – nem ez a

döntõ, hanem hogy a gyerek eléggé

motivált-e, és képes-e a tartós figye-

lemre. Ha az óvoda és a szülõ véle-

ménye nem egyezik, a Pedagógiai

Szakszolgálat vizsgálati eredmé-

nye dönti el a kérdést. Ugyanez tör-

ténik azokban a ritkább esetekben

is, ha az óvoda nem javasolja a be-

iskolázást, a szülõ viszont ragasz-

kodna hozzá. 

Az iskolától szorongó szülõ sok-

szor attól fél, hogy csemetéje nem

tud majd megfelelõen teljesíteni.

Máskor az okoz gondot, vajon oda

tudnak-e naponta négyre érni a

gyerekért. Mindenesetre a szülõ

szorongása, ellenérzése a gyerekre

is rosszul hat. Ezért a fejlesztõpe-

dagógus azt javasolja: hallgassanak

a szakemberek véleményére.

Ha a gyereket iskolaérettnek ta-

lálták, akkor alapos tájékozódás és

nyílt napokon való részvétel alap-

ján válasszák meg azt az iskolát,

ahol remélhetõleg jól fogja érezni

magát. Elõfordulhat, hogy év köz-

ben derül ki, tévedtek. Ne féljenek

változtatni, keressenek másik in-

tézményt. A gyakorlat azt mutatja,

hogy ezekben a ritka esetekben a

továbblépés legtöbbször sikert,

megelégedettséget hoz.

A szülõk megkönnyíthetik a

gyerek dolgát, ha már a nyár végi

napokon „gyakorolják” a korán ke-

lést, beszélgetnek az iskoláról, né-

ha elsétálnak arrafelé. Több iskola

szervez ismerkedésre alkalmas já-

tékos foglalkozásokat. Ilyenkor a

gyerekek belülrõl is láthatják a he-

lyet, ahová feltehetõen járni fog-

nak, ismeretségeket kötnek leendõ

társaikkal. Ha eljön a nagy nap, õk

nagyobb biztonsággal fogják átlép-

ni az iskola kapuját.

��CSOP VERONIKA

Iskolába készülünk Menni, vagy maradni az óvodában?

Dilemma beiratkozás elõtt

FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

Az Egyesített Óvodának adomá-

nyozott emlékplakettet Molnár

Miklósné igazgató és Holopné

Schramek Kornélia vette át. Ezt

követte Bakonyi Anna pedagógiai

szakértõ Ki a nem más? címû elõ-

adása a kisgyermekkori inkluzív

nevelésrõl, majd Boldizsár Ildikó

mesekutató elemezte a fabula sze-

repét a kommunikációs kultúra

alakításában, végül Rónai Egon új-

ságíró beszélt a kommunikációról

másképpen.

Az Óvodapedagógiai Napok ke-

retében Mese szárnyán repü-

lünk… címmel óvodapedagógu-

sok által készített fotókból és pilla-

natképekbõl, valamint gyerekek ál-

tal készített bábokból, bábozáshoz,

mesék dramatizálásához szüksé-

ges kellékekbõl nyílt kiállítás. Az

AJAMK-ban látható képek a me-

sék erejérõl és hatásáról vallanak.

A rendezvénysorozathoz bemuta-

tó foglalkozások és workshopok is

kapcsolódnak. Február 26-án a Fu-

tár Óvodában Sotus Erika óvodape-

dagógus foglalkozása az érzelmek-

kel való játékról szólt. Március 1-

jén a Mese Óvodában Eszlényi

Györgyi óvodapedagógus tartott

workshopot a mesefeldolgozás le-

hetõségeirõl a drámajátékon ke-

resztül. Másnap a Zöld Ág Óvodá-

ban Szekeres Erika óvodapedagó-

gus mutatott be párhuzamos tevé-

kenységeket a differenciált bánás-

mód és az egészséges életmód ki-

alakításához kapcsolódó felada-

tokkal.

Érdekesnek ígérkeznek a máso-

dik hét eseményei is. Március 3-án

(lapunk megjelenésekor – a szerk.)

a Varázskarika Óvodában Kanyar

Ágnes óvodapedagógus Földön, ví-

zen, levegõben… címmel a sza-

badjáték-idõ alatti párhuzamos te-

vékenységekrõl tart bemutató fog-

lalkozást. Március 8-án a Gyön-

gyösi Óvodában Bakonyi Anett be-

mutató foglalkozására kerül sor.

Végül Boldizsár Ildikó konferenci-

án elhangzott elõadásának gyakor-

lati megközelítésérõl Soós Dóra

pszichodramatista tart workshopot

március 10-én a Napsugár Óvodá-

ban.

��CSOP V.

Óvodapedagógiai Napok A szakma ünnepe

Mese szárnyán repülünk

A nyitó esemény, az óvodapedagógiai konferencia résztvevõi



A Gyöngyösi úti tömb neobarokk

és art deco stílusú házai mellé im-

már besorolhatjuk az egyszerû his-

torizáló stílust is, melyet az ugyan-

csak 1925–1926-ban emelt 6-os

számú épület képvisel. A Keller-

mann és Singer kivitelezésében el-

készült szárny megálmodója az a

Létai András (1884–1978) építész-

mérnök, építõipari iskolai tanár,

aki nemcsak egy építészdinasztia

jeles tagja volt (apja és testvérei is e

pályán alkottak), hanem a feljegy-

zések szerint rákosmezei repülõ-

gép-kísérletezõ. Egyike volt a há-

rom Létai fivérnek, akik nagy sze-

repet játszottak a magyar aviatika

történetében. Történt ugyanis,

hogy a Magyar Aero Club meghí-

vására Blériot 1909 októberében

mintegy 200 000 nézõ elõtt nagysi-

kerû bemutatót tartott a Budapest-

Kispest közötti katonai gyakorlóté-

ren. Ennek hatására a Rákosmezõn

megindult a magyar motoros repü-

lés. Létai az elsõk között állt a ter-

vezõk sorába, 1910 és 1914 között

dolgozott Rákosmezõn, a rákosi pi-

lóták számára épített gépeket. Re-

pülõgépeinek a szerkezete – mér-

nöktõl talán kiváltképp furcsamód,

de – mûszaki szerkesztés nélkül,

pusztán a Blériot-féle gép, vala-

mint az 1910-es Budapesti Nem-

zetközi Verseny gépeinek alapos

tanulmányozása után készült.

Nos, nem így a Gyöngyösi út 6-

os számú ház, melyet alkotója gon-

dosan rajzolt meg tollával egy sza-

badon álló, négyemeletes, magas

tetõs sarokbérháznak, függõfolyo-

sós alaprajzzal, két lépcsõházzal és

szintenként tizenhárom 1 szoba-

konyhás lakással. Az épület függõ-

legesen hármas tagolású utcai

homlokzatait két-két oromfalas

rizalit tagolja, a lekerekített sarkon

loggiákkal. Mintha az amúgy

„szárnyaló” elme itt visszafogot-

tabb alkotót sejtetne: a ház egysze-

rû vakolt architektúrájú, a két kapu

és az oromfalak környékén histo-

rizáló elemekkel. 

Különös, miként fér meg egy lé-

lekben az újító repülõs egy múltba

révedõ – igaz, részben a kor stílus-

igényét tükrözõ – épületrajzolóval.

��K. A. I.
(Köszönjük az Angyalföldi Hely-

történeti Gyûjtemény segítségét! So-

rozatunk Ferkai András Pest építé-

szete a két világháború között címû

munkáján alapul.)
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H ogy az emberben miféle vágyak

képesek nyugodni, azt bizony

elképzelni is nehéz. Énbennem pél-

dául hosszú évtizedekig fel sem me-

rült, hogy valami közöm lehet egy-

szer a snookerhez. Sõt, ha nagyon

õszinte akarok lenni, azt is mondha-

tom, nem is tudtam pontosan, mi fán

terem a snooker. Most meg tessék,

szenvedélyes snookerjátékos lett belõ-

lem, aki hétrõl hétre alig várja, hogy

feltûnhessék végre a zöld asztalnál.

Gondolták volna?

De kezdjük az elején. (Szokásunk-

tól eltérõen.) A szilvesztert ezúttal egy

kellemes vidéki szállodában töltöt-

tem, baráti társasággal méghozzá, s a

szállóbeli bolyongásaink során az

egyik mellékteremben véletlenül fel-

fedeztünk egy jobb sorsra érdemes

snookerasztalt is. Látszott rajta erõ-

sen, hogy az elmúlt száz évben nem

sokat bíbelõdtek a karbantartásával,

kicsit lejtett, kicsit kikopott, a dákók

végérõl hiányzott a bõr és a golyók sem

voltak meg teljes terjedelemben, de

azért az a másfél órás ismerkedési est

éppen elég volt, hogy felkeltse az ér-

deklõdést a játék iránt. (Amikor az

embernek elõször sikerül – teljesen vé-

letlenül persze – a megcélzott golyót

valamely lyukba juttatni, anélkül,

hogy valami más kárt tenne az asztal-

ban, az olyan mámorító érzés, melyre

még sokáig emlékezhetünk aztán.)

Hazatérve mindenekelõtt elolvastam

a szabályokat. Nem olyan egyszerû,

mint gondolnák, ennek a játéknak

nincs olyan hátszele, mint, mondjuk,

a pókernek, melyrõl ismeretterjesztõ

könyvek garmada áll minden vala-

mirevaló könyvesbolt szabadidõs pol-

cán – ezzel szemben a snookerrõl egy

sem. No, de azért van a világháló,

hogy az ember, ha máshol nem tudja,

hát ott pallérozza tudását, igaz, az is-

meretek megbízhatósága felõl idõn-

ként lehetnek kétségeink. Akárhogy is,

a közösségi háló segítségével magam-

ba szívtam a snookerre vonatkozó

alapvetõ ismereteket. Tudtam példá-

ul, hogy a játék eszközparkját tizenöt

piros és hat színes (tudom, tudom, a

piros is egy szín, de ettõl most tekint-

sünk el, különben sosem érünk a sza-

bálykönyv végére) golyó alkotja, ja,

meg egy fehér, persze, s egy játékosnak

hol egy piros, hol egy színes golyót kell

a hat lyuk valamelyikébe lökni a fehér

segítségével. Mindezt addig csinálhat-

ja, míg van piros az asztalon. Akkor a

színeseket kell (melyeket eleddig foly-

ton visszahelyeznek az asztalra, ve-

tem közbe, csak hogy végleg összeza-

varjam önöket) meghatározott sor-

rendben eltüntetni, s ha ez megvan,

véget is ér a játék. Nehezíti a dolgot,

hogy a snookert ketten játsszák, s ha az

ember elhibázza valamelyik lökést

(nem esik le golyó, vagy nem a megfe-

lelõ esik le, vagy egyéb baleset törté-

nik), az ellenfele következik. 

Tudnám még ezt cizellálni, de ki-

indulásnak igazán elég lesz ennyi. Én

sem tudtam többet (sõt, sõt), amikor

körülnéztem szûkebb pátriánkban,

hol tudnék most már a gyakorlatban

elmélyedni a snooker szépségeiben. 

Akkor értek bizonyos meglepetések.

Tudják, én azt hittem, kerületünk tele

van snookerbarlangokkal. Mintha jöt-

tömben-mentemben láttam volna is

néhányat. Ifjabb koromban meg is for-

dultam nem egy olyan szórakozóhe-

lyen, ahol, emlékezetem szerint, mód

nyílott hódolni e nemes szenvedély-

nek. Na, kiderült, hogy míg én itt té-

rültem-fordultam, a biliárd (és annak

számos alfaja) csöndesen kiment a di-

vatból. Ahogy bejött a kilencvenes

évek elején, úgy ment ki a kétezer-tí-

zeseken. Bezártak a játéktermek,

ahogy az éttermi biliárdszobák is. Az

emberek manapság csak ülnek a he-

lyükön a vendéglõkben és inter-

neteznek. (Nem tudom, van-e letölt-

hetõ snookerprogram a mai okostele-

fonokon – miért épp az ne lenne? –, de

azért a fejbensnooker, lássuk be, nem

azonos az igazival.) Akárhogy is, ma

már lámpással kell keresni az efféle he-

lyeket, de én azért szerencsére találtam

egyet, nem messze a Jászai Mari tértõl.

A körülmények nem valami fényesek

(négy asztal egy kimeszelt pincében),

de egy kezdõ ne kezdje panaszkodás-

sal. Rávettem Zoli barátomat, hogy

mérje össze velem tudatlanságát, és egy

szép nap beállítottunk a mondott in-

tézménybe.

Nehezen tudom leírni a helyiek

megrökönyödését, amelyet látvá-

nyunk és viselkedésünk váltott ki.

Persze akkor még nem tudtuk, hogy a

snookerezés nem könnyed szabadidõs

tevékenység, hanem szekta, melynek

felkent papjai és odaadó hívei van-

nak, s amelyet nem lehet csak úgy fél-

vállról elkezdeni, túl az élet delén.

Azóta, szerencsére, asszimilálód-

tunk. A beltagok persze látták, hogy

reménytelenek vagyunk, de azt is,

hogy jó szándékúak és tanulni vá-

gyók. Megtanítottak hát a szabályok-

ra, elleshettünk egy-két fogást tõlük,

és fõleg elnyertük bocsánatukat, hogy

hétrõl hétre elfoglaljuk néhány órán

át a szent posztót, ahol az igazi profik

is gyakorolnak.

Aztán, ha elfáradunk, letelep-

szünk a tévékészülék elé, s nézzük a

legnagyobbak, O’Sullivan, Higgins,

Williams és a többiek fantasztikus já-

tékát, aztán nagyot sóhajtunk, és azt

mondjuk, bizony, bizony, ha elõbb

kezdtük volna, talán már mi is itt tar-

tanánk.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 138.

Húsvéti
karitász vásár

Adományozás Jótékonyságra hívnak

Húsvéti karitász vásárt tartanak a Szent Ágoston Kápolnaigazgató-

ság szervezésében. Bárki felajánlhatja feleslegessé vált ruhanemûit,

cipõit, játékait, mûszaki cikkeit, kisebb háztartási gépeit, illetve köny-

veit. Az összegyûlt adományokból rászorulóknak segítenek szebbé

varázsolni a tavaszi ünnepet. A megmaradt holmikat pedig tovább-

szállítják karitatív szervezeteknek. Kérnek minden jó szándékú em-

bert, hogy hirdesse szomszédjainak, ismerõseinek ezt a jótékonysági

akciót. Adományaikat március 14-én és 16-án délután 16 és 17 óra kö-

zött, valamint a vásár ideje alatt adhatják le. A vásár idõpontja: már-

cius 17–18. délután 15–18 óra között. Helye: Közösségi helyiség, Rad-

nóti Miklós utca 38. (bejárat a garázsudvar felõl). Érdeklõdni Tóth

Zoltán szervezõnél lehet a 06 (30) 682-8941-es telefonszámon.

Építészetünk A-tól Z-ig Gyöngyösi út 6.

A repülõs rajzoló
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– Mire számíthat a közönség az

AJAMK koncertjén?

– Nagyon szeretem a családias

hangulatú koncerteket, az olyan

bulikat, amikor kicsit közelebb le-

het kerülni a nézõkhöz, és a mûve-

lõdési házak ideális helyszínt nyúj-

tanak ehhez. Ilyenkor kicsit jobban

lehet figyelni a közönség reakciói-

ra, ami a zenében is hallatszik, a

nézõk is alakítják a hangulatot, a

mûsort. Természetesen itt is min-

den élõben megy majd, a megszo-

kott zenésztársaimmal öröm-

zenélünk. Amikor 13–14 éves ko-

romban megkérdezték idõsebb ze-

nészkollégák, hogy „miért akarsz

te zenélni?”, mindig azt válaszol-

tam, hogy én nem magam miatt

akarom, hanem az emberekért, mi-

nél több embernek szeretnék ze-

nélni. Ez a mai napig nem válto-

zott…

– A jól megszokott slágerekre szá-

míthat a hallgatóság?

– Szerencsésnek tartom magam,

mert egy egész koncertet meg tu-

dok tölteni a saját dalaimmal, slá-

gereimmel. Azt hiszem, nagy do-

log, hogy ezt elmondhatom ma-

gamról, és boldog vagyok tõle. Per-

sze azért néhány nagy kedvencem

dalát is be szoktam dobni a mûsor-

ba. Máté Péter-feldolgozás is lesz,

tõle a Megasztárban és a Sztárban

sztár-ban is énekeltem a közel-

múltban, és lesz Stevie Wonder-

szám is. Bulis dalok lesznek, min-

dig szeretek jó hangulatot csinálni.

Ha az elején ülve is kezdi a közön-

ség a koncertet, szeretem, ha a vé-

gére már állnak, táncolnak, tapsol-

nak, buliznak. Remélem, most is

így lesz és jó hangulattal fognak ha-

zatérni. Szeretem az embereket a

zenémmel feltölteni.

– A Dal vetélkedésében a közép-

döntõig jutottál. Hogyan élted meg a

versenyt?

– Szeptember óta zajlott a dalok

küzdelme, így bevallhatom, hogy a

végére, amikor álltunk a színpadon

az eredményre várva, azt éreztem,

hogy én már annyit izgultam, most

már inkább zenélni szeretnék…

Persze ez közben nem az elõadók,

hanem a dalok versenye, és nagyon

örülök, hogy a dal ilyen sokáig el-

jutott, szerintem itt már az is nagy

teljesítmény, ha egy dal bejut az el-

sõ harmincba, a középdöntõ pedig

nagyon nagy szó. Nekem pedig

közben hatalmas élményt adott,

hogy színpadon lehettem, hogy

rengeteg ember nézte, és nagyon jó

visszajelzéseket kaptam. 

– Mik a közeljövõ tervei számod-

ra?

– Egy új lemezen dolgozom,

azokkal a remek zenészekkel, akik-

kel a közönség a mostani koncer-

ten is találkozhat. Még idén meg

fog jelenni. Most, hogy a Sztárban

sztár és A dal is véget ért, video-

klipet és újabb kislemezt is szeret-

nék készíteni. Idén lesz a bemuta-

tója a Brazilok címû filmnek is,

amit tavaly forgattunk, és nemcsak

a vége fõcímdalát írtam, de szere-

pet is kaptam benne. Ezt is nagyon

várom, hogy milyen lesz!

– Jól tudom, hogy a feleségednek

köszönhetõen jól ismered a XIII. ke-

rületet?

A feleségem egykor itt lakott, és

ha erre járunk, ma is sokat emlege-

ti, hogy milyen jó volt itt lakni. Ma

már Dunakeszin élünk, de ha bár-

milyen találkozót, megbeszélést

kell kitalálnom, biztos, hogy XIII.

kerületi helyszínt javaslok.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Beszélgetés Gáspár Laci ma is a kerületben tartja találkozóit

Szeretek jó hangulatot csinálni
Gáspár Laci és zenekara március 11-én az Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Központban (AJAMK) ad kon-
certet. Fellépésekrõl, televíziós show-mûsorokról és
egy filmrõl is beszélgettünk vele, melynek az énekes nem
csak a zenéjét szerezte, de szerepet is vállalt benne.

A XIII. kerületben az Ének-zenei

és Testnevelési Általános Iskola

döntött úgy, hogy a 2016–2017-es

tanévtõl csatlakozik a kétszeres

sakkolimpiai bajnok, hétszeres

sakk Oscar-díjas nemzetközi nagy-

mester, Polgár Judit fémjelezte,

2013-ban kidolgozott Sakkpalota

nevû programhoz. 

A történelem egyik legõsibb já-

téka a jövõ oktatási eszköze. Ez a

gondolat vezette Polgár Juditot az

egyedülálló új módszertan kifej-

lesztéséig. A sakk alapszabályait és

eszközrendszerét használva segíti

a logikus gondolkodás készség-

szintû elsajátítását az óvodás és al-

só tagozatos gyerekek körében. „ A

holnap gyõztesei azok lesznek,

akik képesek az elavult gondolatok

elvetésére, és az új ismeretekkel va-

ló behelyettesítésére. A képesség-

fejlesztõ sakk a jövõre készíti fel a

gyerekeket!” – írja a nõi világrang-

listát több mint 25 évig vezetõ Pol-

gár Judit.

Eddig vidéken 11, Budapesten

két általános iskola csatlakozott a

Sakkpalotához. E referenciain-

tézményekben a Nemzeti Alap-

tantervben szereplõ képesség-

fejlesztõ tárgy, a sakk oktatásához

a Polgár Judit Sakk Alapítvány ál-

tal kidolgozott tananyagot és esz-

közrendszert használják az ala-

pítvány szakmai felügyelete mel-

lett.

A módszer segítségével az isko-

lai oktatás egy szórakoztató isme-

retszerzéssé válik. Nemcsak a ma-

tematikában, a logikában és a prob-

lémamegoldásban, hanem az olva-

sás és a szóbeli kifejezés terén is

erõsödnek a diákok, vagyis a sike-

res sakkozás a készségek egész fü-

zérének kedvezõ változását hozza

magával. Az új képességfejlesztési

tankönyvcsalád alkalmazásával

egy szerethetõ, játékos világba ke-

rülnek a kisdiákok, ahol a tanulás

élvezetes és a sakk átlátható kere-

tekkel rendelkezõ, ám végtelen

kombinációval bíró játszó-tanuló

tere, mint oktatási eszköz jelenik

meg. A sakkjáték elsajátítása itt

nem cél, hanem eszköz a tananyag

feldolgozásához.

A program eredményeit a már

korábban bevezetõ iskolák tapasz-

talatai és statisztikai adatok is bizo-

nyítják. A módszer nagymértében

segíti a tanulók iskolai teljesítmé-

nyét. Fejleszti a logikus és kreatív

gondolkodást. Elõsegíti a digitális

korban fellépõ hiányosságok pótlá-

sát és alkalmas a tehetséggondo-

zásra, valamint a felzárkóztatásra.

��L. A.

Sakkpalota program XIII. kerületi iskola is a referenciatanodák közt

Képességfejlesztés feketén-fehéren

A sakk alapszabályai és eszközrendszere segíti a logikus
gondolkodás készségszintû elsajátítását az óvodás és alsó
tagozatos gyerekek körében

Bródy –
dedikálás
Tini, alias Bródy János dedikálásá-

ra várakoztak a rajongók hosszú

sorban február 21-én a Láng Téka

könyvesbolt elõtt. A Kossuth- és

Liszt Ferenc-díjas énekes, gitáros,

dalszövegíró és zeneszerzõ szüle-

tésének 70. évfordulója alkalmából

megjelent a Ráadás címû CD,

Bródy János legújabb stúdiófelvé-

teleinek albuma, melyen néhány

régebbi dal újraértelmezése mellett

vadonatúj szerzemények is szere-

pelnek.
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Portré Hajmásiné Ildikó nehezen vált meg az idõsektõl

Rómába készül az örök gondoskodó
Hajmási Zoltánné Ildikó,
az önkormányzat gondo-
zóházának munkatársa a
múlt év végén vonult
nyugdíjba ötvenkét évi
munka után. Harminckét
esztendeig dolgozott a
kerületben, a legutóbbi
tizenhét évben a gondozó-
házban, elõbb foglalkoz-
tatóként, majd helyettes
vezetõként. Tavaly Az Év
Szociális Munkása cím-
mel tüntették ki.

Székesfehérvárott nõtt fel, itt vé-

gezte iskolai tanulmányait is. Pá-

lyaválasztásában nagy szerepet ját-

szott a családja, hiszen már kora

gyerekkorától szembesült a beteg-

ségekkel. Ötéves volt, mikor peda-

gógus édesapja megbetegedett.

Óvodavezetõ édesanyjára emiatt

nagy teher nehezedett, pár év múl-

va õ is beteg lett. 

Ildikó Pestre jött férjhez, és elsõ

munkahelye az Egészségügyi Fõ-

iskolán volt. Közben megszületett

a lánya, majd öt évre rá a fia. A fõ-

városban élt és nevelte gyermekeit,

miközben Fehérváron élõ beteg

szüleirõl is gondoskodnia kellett.

Nehéz idõszak volt. Késõbb a

Nyírõ Gyula Kórházba került, ahol

elõbb a szülészeti-nõgyógyászati

osztályon, majd a belgyógyászati

krónikus osztályon dolgozott. A

gondozóházba a jelenlegi vezetõ

hívta, együtt kezdtek itt tizenhét

évvel ezelõtt.

Foglalkoztatóként az idõseknek

gondoskodott egyebek mellett

versmondó, felolvasó, torna-, kéz-

mûves és egyéb programokról. Az

õ feladata volt a rendszeres kerti

partik, divatbemutatók, generációs

találkozások szervezése is, és an-

nak biztosítása, hogy az ott élõ idõ-

sek hasznosan, tartalmasan töltsék

napjaikat.

Késõbb vezetõhelyettes is lett, és

a feladata kibõvült adminisztrációs

és pénzügyi tevékenységekkel, va-

lamint az egészségügyi intézmé-

nyekkel, idõsek otthonaival és

egyéb társintézményekkel való

kapcsolattartással. Mindig nagy

örömmel jött dolgozni, mert közel

állnak hozzá az idõsek, és mert sze-

rette a munkáját. Mint mondja, azt

a szeretetet, amit a gondozóházban

kapott az idõs emberektõl, a hoz-

zátartozóktól és a munkatársaktól,

sehol máshol nem kapta volna

meg. Nem véletlen, hogy mikor vá-

lasztania kellett a nyugdíj és a

munka között, õ az utóbbi mellett

döntött. Nem bánta meg. 

Most sem akar sokáig elfoglaltság

nélkül maradni. Bár otthon is felgyü-

lemlett sok restanciája – rendrakás,

iratrendezés, miegymás –, meg ott

van a szép családja, szeretne legalább

heti két-három alkalomra párórás

rendszeres tevékenységet találni.

A tavaly a Szociális Munka Nap-

ján kapott elismerés az utolsó pilla-

natig igazi meglepetés volt számá-

ra. Azt mondja, a kitüntetés mellett

az szerezte neki a legnagyobb örö-

möt, hogy meglepetésvendégként

ott volt a fia, Norbi és a lánya,

Krisztina. Azt is jólesett látnia,

hogy nemcsak a családja, de a kol-

légái is õszintén örülnek a kitünte-

tésének. Mindig jólesõ érzéssel

gondol vissza arra a napra. 

Mindkét gyermeke családos.

Három unokája közül kettõ már

felnõtt, a legkisebb az idén megy is-

kolába. Õ maga pedig nemsokára

Rómába készül. Nagyon várja már

ezt a születésnapjára a gyerekeitõl

kapott ajándékutat. Annál is in-

kább, mert ezúttal – mint a régi

szép idõkben – hármasban indul-

nak el, hogy felfedezzék az örök vá-

rost.

��CSOP VERONIKA

Tavaly Az Év Szociális Munkása címmel tüntették ki, jóle-
sett neki, hogy nemcsak a családja, de a kollégái is õszintén
örülnek az elismerésnek

A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Katona
Erzsébet fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az alábbi-
akban a doktornõ a páci-
ensek gyakori kérdéseire
válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem

a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-

zódom térben, van-e ennek valami

köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,

mégsem elégedett vele. Honnan tud-

hatom, hogy nekem valóban segíte-

ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?

– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-

gatást az igényeimnek és lehetõsége-

imnek leginkább megfelelõ hallóké-

szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Tél végi
permetezés
A Fõkert Nonprofit Zrt. február 17-

én megkezdte a budapesti parkok,

március 2-án pedig a fasorok tél vé-

gi lemosó permetezését, amely

ütemterv az idõjárás függvényében

változhat. A permetezések, külö-

nös tekintettel a fasorokra, alapve-

tõen az éjszakai órákban történ-

nek, így a munkálatok nem zavar-

ják a gyalogos és közúti forgalmat.

A XIII. kerületben a Váci úti és a

Dózsa György úti fasorokat már-

cius 5-én és 7-én, míg a Szent Ist-

ván parkban, a Jászai Mari téren,

a Tahi utcában (február 24-én és

25-én), a Margitszigeten pedig

(február 17-én és 18-án, majd 22-én,

23-án és 24-én) permetezték le.
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Interjú Horgas Eszter küldetésének érzi a tehetségek támogatását

– Mennyire számít egyedülállónak

a Partitúra Összmûvészeti Kurzus

kezdeményezése, melyet már hatodik

éve rendeznek meg Balatonfüreden?

– Nyugat-Európában, Ameriká-

ban van hagyománya az ehhez ha-

sonló, összmûvészeti tehetséggon-

dozásnak. Azonban míg ott min-

den mûvész a saját területén ma-

rad, és így alakítanak ki együtt egy

produkciót, amiben az énekes éne-

kel, a táncos táncol, és így tovább,

addig a mi esetünkben mindenki

kipróbálja magát mindenben. Pél-

dául ez az elõadás egy össztánccal

indul, amiben mindenki részt vesz,

függetlenül attól, hogy fuvolista,

zongorista vagy éppen táncos.

Meggyõzõdésem, hogy a késõbbi

pályájuk során ez nagy elõnyükre

válik majd a fiataloknak, hiszen az

így megszerzett tudást késõbb be

tudják építeni a saját hivatásukba.

Egy fuvolistának például nem csak

a hangszeres tudást kell elsajátíta-

nia, de a közönséggel való viszonyt

is ugyanúgy éreznie kell, mint egy

színésznek.

– Hogyan alakul ki egy-egy kur-

zus csapata?

– 15 és 25 év között jelentkezhet-

nek a fiatalok, bár néha van olyan

tehetséges és érett gyerek, aki miatt

kivételt teszünk, például a mostani

produkcióban is szerepel egy 13

éves kislány. Ezt követõen önélet-

rajz és beszélgetés alapján válogat-

juk a gyerekeket, bár ez nagyon ne-

héz, mert csak kis létszámmal lehet

jól dolgozni, így egész nyáron 30

gyereket vállalhatunk mindössze.

– A mostani produkcióban mire

számíthatnak a nézõk? 

– Nagy szerep jut a táncnak, a

színjátszásnak és a hangszeres ze-

nének is. Izgalmas látványvilágra,

fiatalos szépségre és tehetségre, sok-

fajta zenei mûfajra számíthat, aki

jegyet vált, a népzenétõl a jazzen át

a klasszikus zenéig minden lesz, a

testvérem, Horgas Ádám rendezé-

sében. Ez nem egy diákelõadás, ha-

nem egy professzionális, mûvészeti

élményt adó produkció. Minden

évben egy meghatározott tematika

mentén dolgozunk, ami idén az ál-

mok voltak. A részt vevõ gyerekek

álmai mentén fogalmazódott meg

az elõadás, ami néha kacagtató,

máskor pedig olyan szívszorító,

hogy a kurzus során elõfordult,

hogy én is elsírtam magam.

– A saját zenei karrierjében mire

készül mostanában?

– Gershwin és Bernstein életé-

bõl készítünk egy nagy bemutatót,

amelyben szintén jelentõs szerepe

lesz a zenéken túl a színpadi dra-

maturgiának is. Sok fellépésem

lesz itthon és külföldön is ebben az

évben, ugyanakkor egyre fontosabb

szerepet tölt be az életemben az ok-

tatás, és annak a hite, hogy vannak

olyan fiatalok, akikre igenis oda

kell figyelni. Fontos küldetés szá-

momra, hogy segítsem, támogas-

sam a fiatal tehetségeket.

Az összmûvészeti elõadás „Csak

álom, semmiség…” címmel március

18-án este 19 órakor lesz látható az

Angyalföldi József Attila Mûvelõdési

Központban.

��BÁRD NOÉMI POLLI

Csak álom, semmiség…

Radics Béla idén lenne 70

éves. A kerek évforduló

alkalmából ismét össze-

fogott a hazai rock-beat-

blueszenészek krémje,

és az Angyalföldi József

Attila Mûvelõdési Köz-

pontban február 6-án

egy bõ háromórás élõ-

koncerttel tisztelegtek

az énekes, szólógitáros

életmûvének. Radics Bé-

la szerzeményei és pél-

daképeinek dalai hang-

zottak el az esten. Tátrai

Tibor, Póka Egon,

Harmath Albert és Pin-

tér István, mint egykori

zenekari tagok és har-

costársak a Tûzkerék, a

Sakk-Matt, illetve a ko-

rai atlantisos idõket

idézték. Színpadra lépett

az esztergomi Tûzkerék

xT zenekar, valamint Vö-

rös István, aki a Nevada

zenekarban váltotta a gi-

tárost. Török Ádám, aki a

Sakk-Matt kezdetén volt

jelen, és fellépett két kivá-

ló énekes, Kalmus

József és

Mr.

Basary is. Takáts Tamás énekessel

zenélt az egri Team Rock Band,

amely tíz évvel ezelõtt egy elveszett

Taurus-dalt (Emberi szóval) kel-

tett új életre, de a fellépõk között

volt Szakadáti Mátyás, az alkalmi

Radics Béla Emlékzenekar do-

bosa, Pleszán Écska, a karakte-

res orgánumú

bluesénekesnõ, Körmendi

Roland hardrock énekes, il-

letve a fiatal gitárosok kép-

viseletében Gazdag Viktor,

Gönci György és a mûsort

indító BluesSteel zene-

kar szólistája, Vámos

Pé-

ter.

A kon-

cert más-

napján a RaM

Rockmúzeumában em-

lékkiállítás nyílt a legen-

dás gitáros tiszteletére.

A tárlatban személyes

tárgyai és

fotói

mel-

lett zenekaraihoz köthetõ, 1960-as,

’70-es, ’80-as évekbeli plakátok, to-

vábbá a még életében vagy azután

megjelent hanglemezei is helyet

kapnak. A múzeumban látható

lesz híres szamurájfejes pólója is.

Az idõszakos tematikus tárlat ápri-

lis 3-ig tekinthetõ meg.

��(LENDVAI)

Radics Béla Emlékezés a legendás angyalföldi gitárosra

A Kapitány meghalt, a Kapitány él

Gitár szájjal pengetve
Radics Béla (Kapitány) 1946. február 6-án született
Angyalföldön. 16 éves korától gitározott és az Atlantis
volt az elsõ zenekar, ahova meghívták. Lázadásai, a
hardrock vonzása számos új zenekar megalakítására
ösztönözte. Ilyen volt az Atlantis Nr.2, a Pannonia, a
Sankó, a Sakk-Matt. Nehezen kötött kompromisszumo-
kat és nagy elvárásai voltak az elõadói precizitásban.
Az ebbõl fakadó, zenekaron belüli nézeteltérések idéz-
ték elõ sûrû váltásait, késõbbi depressziós mélypontja-
it. Alig változtattak ezen az Aligátor, a Nevada, a Tau-
rus, valamint a Tûzkerék teltházas sikerkoncertjei, de
az sem, hogy a szaksajtó szerint sem csak fantasztikus
énekes, virtuóz szólógitáros volt, hanem egy show-elem
lett a szájjal pengetett gitározásával. Koncertjein
Hendrixet, Creamet, Shadowst, Claptont játszott bor-
dó Gibsonával. A hazai rock legendás muzsikusát „egy-
érintõs” játéka – a Royal Szálló éttermétõl Angyalföl-
dig – vezette a korai elmúlásához. Radics Béla 1982
szeptemberében, az Ifjúsági Parkban lépett fel utoljára
a Rockfogyatkozás címet viselõ összejövetelen. 1982.
október 28-án, mindössze 36 évesen halt meg. Barátai,
pályatársai a sírkövére vésették: „A legnagyobb ma-
gyar gitáros”; 1999-ben emléktársaságot alapítottak,
emellett az esztergomi Tûzkerék xT negyedszázada
ápolja Radics Béla munkásságát.

Horgas Eszter és a Partitúra Összmûvészeti Kurzus nö-
vendékei közösen lépnek március 18-án az Angyalföldi
József Attila Mûvelõdési Központ (AJAMK) színpadára.
Az elismert fuvolamûvésznõrõl kevesen tudják, hogy ta-
nít is, a Partitúra mûvészeti vezetõje és a Vukán György-
hagyaték örököse is, melyet szintén a fiatal tehetségek
javára szeretne fordítani. Arról, hogy miért tartja fon-
tosnak az oktatást és a tehetséggondozást, az AJAMK
elõadásán is mesél majd. A Partitúra növendékeinek elõ-
adása pedig egyedi, igazi összmûvészeti produkciót ígér,
amely a növendékek valós álmaiból született.

Télbúcsúztató
parádé
A Radnóti Miklós Mûvelõdési

Központban január 16-án Holopné

Schramek Kornélia (képünkön) al-

polgármester az alkalomhoz illõn,

egy varázsköpönyegben nyitotta

meg a szépkorúak farsangját. A ke-

rület valamennyi idõsek klubja elõ-

rukkolt a télbúcsúztató parádéra

szánt ötletének megvalósításával.

Korukat meghazudtoló táncos, ze-

nés, tréfás produkciókkal szóra-

koztatták a közös farsangra össze-

sereglett nyugdíjas klubtagokat. A

meghívott kerületi képviselõkbõl

rögtönzött pontozók pedig elbírál-

ták a fellépõket. Ezúttal nem volt

nehéz feladatuk. Mind a 16 klub 50

ezer forintos támogatást nyert és a

hallgatóság tapsviharából egyértel-

mûvé vált, hogy a Napfény Idõsek

Klubja férfihastánc-csapata aratta

a legnagyobb sikert.

��(LA)



A fejlett országokban nõ a gyógyult

rákbetegek, illetve egy adott idõ-

pontban daganatos kórral nyilván-

tartottak száma. Ezért a jövõben

minden korábbinál nagyobb szere-

pük lesz a betegeket összefogó és

képviselõ civilszervezeteknek – er-

re hívta fel a figyelmet a daganatos

betegeket képviselõ Gyógyulj Ve-

lünk Egyesület elnöke, Lakos Ist-

ván a februári Rákellenes Világnap

kapcsán. 

Az elnök arról a látszólagos el-

lentmondásról beszélt, miszerint

az orvostudomány fejlõdésének is

köszönhetõ, hogy egyre több rák-

beteg él közöttünk. A civilszerve-

zet rávilágít: világszerte és Magyar-

országon is folyamatosan nõ azok

aránya, akiknek életük során daga-

natos betegséggel kell megküzde-

niük. És szerencsére nõ azoké is,

akik meggyógyulnak, vagy hosz-

szabb ideig együtt élhetnek a kór-

ral.

Sajnálatos, hogy egyre több

olyan ember van közöttünk, aki

élete során kénytelen volt rosszin-

dulatú daganattal szembesülni. Jó

viszont, hogy a végsõ soron gyó-

gyíthatatlan betegek jelentõs részé-

nek is elfogadható életminõségben

megélhetõ éveket tudnak biztosíta-

ni az orvosok. Olyanoknak is, akik

egy-két évtizeddel ezelõtt még tel-

jesen reménytelen esetnek számí-

tottak volna.

A daganatsejtekre célzottan hat-

ni képes onkológiai kezelések,

újabban pedig az immunterápiák

számos daganattípus kezelését for-

radalmasították. Ugyanakkor

nemcsak az onkológia, hanem más

orvosi szakterületek fejlõdése is nö-

veli a népességen belül a rák elõfor-

dulását. Ma már sokkal kevesebben

veszítik életüket fertõzések, járvá-

nyok következtében, sok szív- és ér-

rendszeri betegség is meggyógyít-

ható, illetve karbantartható. 

Így a korábban sokszor végzetes

szívinfarktust vagy agyvérzést el-

kerülve több embernek van esélye

megérni azt a kort, hogy a sejtek

egyre gyakoribb másolási hibái, a

felhalmozódó környezeti és élet-

módbeli ártalmak miatt valami-

lyen daganatos betegség alakuljon

ki náluk.

Az életkilátások javulása, a rák

diagnózisa után megélhetõ élet-

évek folyamatos növekedése egyre

nagyobb terhet ró minden ország

egészségügyi rendszerére. A rák

krónikus betegséggé szelídítésével

ugyanis egyre több beteget tudnak

hosszabb távon kezelni, illetve egy-

re több egykori beteg számára kell

hosszú távon biztosítani a kontroll-

vizsgálatokat. 

A Gyógyulj Velünk Egyesület

elnöke megjegyzi: a betegszerveze-

teknek a tagjaik képviseletén túl fe-

lelõsségük az önmagukat egészsé-

gesnek tudók meggyõzése is, hogy

tegyék le a cigarettát, vegyenek

részt az elérhetõ szûrõvizsgála-

tokon, sõt követeljék a döntésho-

zóktól, hogy minden ismert és or-

vosilag elfogadott szûrési mód el-

érhetõ legyen.

– Ahogy az emberek egyre hosz-

szabb életkort érnek meg, úgy nõ

az esélye annak, hogy valamilyen

daganatos betegség alakul ki náluk.

Az viszont egyáltalán nem mind-

egy, hogy aggastyánként vagy vi-

szonylag fiatalon, a még aktív, öt-

venes-hatvanas éveiben szembesül

valaki a rákkal. Magyarországon

sajnos ez idõ szerint az utóbbi a

gyakoribb – fogalmazott Lakos Ist-

ván.

��CS. V.
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Egészség Egyre jobb a rákbetegek életkilátása

A WWiinngg  TTssuunn kung-fu tradicionális kínai harcmûvészet, mely napja-
ink egyik leghatékonyabb önvédelmi rendszere. Rendkívül komoly
harci értéke tudományos tervezésen alapszik, kizárólag az emberi
anatómiát és a fizikát véve alapul, reális esélyt adva a gyengébb fizi-
kumúaknak, hölgyeknek, idõsebbeknek is az önvédelemre. Harci ér-
téke mellett egészségmegõrzõ, valamint fizikai és mentális nevelõ
hatása is igen jelentõs, gyakorlói magabiztosabban lépnek fel az élet
minden területén. Szellemi és erkölcsi hátteret biztosít, fejleszti a
mozgáskoordinációt, önfegyelemre, egymás iránti tiszteletre nevel.

Hazánkban Si-Fu Máday Norbert,
9. nagymesteri fokozatú kelet-eu-
rópai fõinstruktor vezetésével 30
éve mûködõ MMaaggyyaarr  LLeeuunngg  TTiinngg
WWiinngg  TTssuunn  EEggyyeessüülleett az ország leg-

nagyobb kung-fu iskolája, mely ga-
ranciát vállal tanítási programjáért. Ta-

nítványaink között az 5-tõl 75 évesig
minden korosztály fellelhetõ. 
BBeemmuuttaattóó  ééss  ttaaggffeellvvéétteell::  22001166..  mmáárrcciiuuss  99..
szerda 18.00 órától Ének-zenei Általános

Iskola, XIII., Dózsa György út 136.
TTrréénniinnggeekk: ugyanitt, minden szer-

dán 18.30-tól és pénteken 18.00-tól. A tréningeket vezeti:
SSzzaabbóó  CCssaabbaa, 5. mesterfokozat, Budapest vezetõ oktatója.

KKaappccssoollaatt:: 06 (20) 972-2298, szabo.csaba@wingtsun.hu –
www.wingtsunbudapest.hu

Civilszervezetek a gyógyulásért

A homoludens.hu Egyesület célja,

hogy minél többen ismerjék meg a

hagyományos társasjátékozás örö-

mét. Ennek elõsegítése érdekében

pályázatokat hirdet három téma-

körben XIII. kerületi lakosok és a

kerületben élõ és/vagy tanuló diá-

kok számára.

1. Játszik a család – rajzpályázat

diákoknak. Tetszõleges techniká-

val készített rajzokat várnak arról,

amit és ahogy játszotok a családo-

tokkal.

2. Csináld magad játékok. Meg-

levõ játékokat házilagos techniká-

val is lehet készíteni papírból, ház-

tartási hulladékból olló, ragasztó

segítségével. Adjunk ötleteket má-

soknak!

3. Szelfi (selfie) fotópályázat di-

ákoknak. Készíts képet a mobil

kütyüddel, ahogy te és a barátaid

vagy a családod játszotok! Bekül-

dési határidõ május 9., eredmény-

hirdetés, díjátadó a Családi Játék

NAP-on, május 29-én lesz az An-

gyalföldi Gyermek- és Ifjúsági

Házban. Ugyanitt a részletes pá-

lyázati feltételek, adatlapok megta-

lálhatók nyomtatott formában, va-

lamint az Internet Játékház –

homoludens.hu és a kult13.hu

honlapokon.

homoludens.hu Internet Játékház

Játékos pályázatok

Az egyesület csapata az idei Civil Szervezetek Napján, az el-
nyert Civil Vándordíjjal
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„Senki sem felejti el Plattkót, Ma-

gyarország szõke medvéjét, senki,

senki, senki…” Ez nem egyszerû

futballszakírói vélemény, hanem

egy költemény elsõ három sora. Ra-

fael Alberti, a kilencvenhét eszten-

dõt megélt spanyol költõ 1928-ban

írta a verset Óda Plattkóhoz cím-

mel.

„A szárazföld tengerészét” –

ahogyan a szerzõ egy kötetében ön-

magáról vallott – a kapusnak a Real

Sociedad–Barcelona spanyol ku-

padöntõ elsõ mérkõzésén nyújtott

teljesítménye késztette ekkora el-

ragadtatásra, noha a Santanderben

rendezett találkozó nem katalán

gyõzelemmel: 1-1-gyel zárult.

Csakúgy, mint a megismételt talál-

kozó, amelyen – a magyar labdarú-

gó sérülése miatt – már Llorens állt

a Barca hálója elõtt, és ugyancsak õ

védett a harmadik, a vörös-kékek

3-1-es diadalát hozó meccsen.

A krónikákban ez is fennmaradt,

de a szépirodalomba csak Plattkó

Ferenc produkciója vonult be egy-

szer s mindenkorra.

A sport históriájába persze az is

bekerült – sõt különleges helyet

foglal el abban –, hogy „a magyar

labdarúgás nyughatatlan világván-

dora” milyen felhajtás közepette

mutatkozott be Barcelonában.

Honfitársunkat az MTK 1922. de-

cemberi túráján fedezte fel a Barca,

amelynek kapóra jött a klasszis ka-

pus, mert Ricardo Zamora, a legen-

dás spanyol kapuvédõ éppen akkor

készült átigazolni az Espanyolhoz.

Egy élelmes katalán üzletember

mindjárt meg is szervezett egy

Barcelona–Espanyol barátságos

mérkõzést, azzal hirdetve a mecs-

cset: „A kapusfenomének nagy ta-

lálkozója.” A párharc Plattkónak

sikerült jobban, hiszen a Barcelona

3-1-re nyert, és Olariaga csak 3-0

után, tizenegyesbõl tudott szépíte-

ni. Ez még az MTK két barcelonai

0-0-jánál is jobb ajánlólevél volt a

magyar labdarúgó számára, aki az-

tán a világhírû klubban eltöltött hét

esztendeje során egyenesen az

ódáig vitte…

Késõbb másképpen is irodalmi

alakká vált, hiszen Mándy Iván ró-

la mintázta a nevezetes Csaba-

gyöngyét elhagyó Vallai kapust; sõt

Plattkó filmhõssé lépett elõ, ami-

kor az író elbeszélése alapján –

Sándor Pál rendezésében – elké-

szült a régi idõk mozija, a Régi idõk

focija.

De milyen régrõl van szó! A

XIX. század utolsó elõtti esztende-

jében született Plattkó alig múlt ti-

zennyolc, amikor az év labdarúgó-

jának választották idehaza, noha

csapata, a Vasas csupán a hatodik

helyet szerezte meg az 1916/17-es

bajnokságban. (Miheztartás vé-

gett: az elõzõ, valamint a követke-

zõ évadban Schaffer Alfréd, illetve

Orth György nyerte el a címet.) Az

ifjú kapusról azt írták: „Méltán ko-

szorúzta egész évi nagyszerû sze-

replését a válogatóbizottság azzal,

hogy az 1917. július 15-i oszt-

rák–magyar mérkõzésen reá bízta

a kapu õrzését.” E premier szintén

remek volt, hiszen a bécsi WAC-

pályán 4-1-re nyert a magyar együt-

tes, és a korabeli megfogalmazás

szerint „a gyõzelem mindig kedves,

de különösen az akkor, ha a magyar

gyõzi le az osztrákot”. A debütálást

még három válogatottság követte,

majd Plattkó elszerzõdött elõbb a

Wiener AC, majd a Sparta Prága

csapatához. (Közben Middles-

brough-ban is feltûnt, de Angliá-

ban nem kapott munkavállalási en-

gedélyt.) Távozásával nem volt

egyedül, olyannyira nem, hogy a

sportsajtó 1919-ben így fogalma-

zott: „Ha footballsportunkat érzé-

kenyen sújtja is egy Schaffer, egy

Payer, egy Konrád vagy egy Plattkó

elvesztése, az még nem jogcím ar-

ra, hogy az eltávozott footballisták

magánéletét kutassuk. De ha a

játékosvándorlás már olyan ará-

nyokat ölt, hogy az egyrészt az

amatõrség szellemét sérti, másrészt

egyenesen katasztrófával fenyegeti

a magyar footballsportot, akkor kö-

telességünk felemelni szavunkat,

és Állj, ne tovább!-ot kiáltani.”

Na igen, amatõrség és profiz-

mus…

Ez annak idején központi kér-

dés volt a labdarúgásban –

Schlossert például meghurcolták a

professzionalizmus vádjával –, mi-

közben a legjobbak sem dúskáltak

a pénzben. A kor kiemelkedõen

legkiválóbb klubcsapatának, az

MTK-nak két nagyszerû csatára,

Molnár György és Orth évente hét-

millió (inflációs) koronát keresett

az 1920-as esztendõk elején; ez há-

rom és félszeresét tette ki egy szak-

munkás jövedelmének. Plattkó

még ennyivel sem számolhatott,

így aztán elment, és külhonból kül-

dött levelében – amint azt hangu-

latos írásában Szegedi Péter fel-

idézte – ekképpen jellemezte hely-

zetét: „Van dolgom egész nap.

Csónakázom, horgászom, napfür-

dõzöm, vadászom, footballozom,

eszem-iszom. Hol volt ez Pesten?”

Ezzel együtt 1922-ben hazajött,

és tizenhét mérkõzésen szerepelt

az MTK bajnokcsapatában, továb-

bá újabb két alkalommal a váloga-

tottban. Frontz Döme, a kék-fehé-

rek edzõje azt nyilatkozta együtte-

sérõl: „Plattkó a legjobb magyar ka-

pus, Mándi a legjobb magyar jobb-

hátvéd, Braun és Molnár révén az

MTK-é a legkitûnõbb jobbszárny,

Orth a kimagasló center.” Az 1923-

as olasz–magyar (0-0) után pedig

ez a méltatás látott napvilágot:

„Plattkó csodásan védett, oroszlán-

része van a döntetlen eredmény-

ben.”

A barcelonai 0-0-val is így volt,

ennélfogva Plattkó igazi sztárrá

avanzsált Katalóniában. „Vígan

nyaralt, pompás kocsiján robogott

ki délelõtt, délután a strandra, él-

vezni hallatlan népszerûségét” –

jelentették róla. Még azt is megte-

hette, hogy a családját Barcelonába

költöztette – két bátyja, István és

Károly neves edzõvé vált Spanyol-

országban; õ maga meg még neve-

sebbé, de errõl késõbb –, és az em-

berekre gyakorolt hatására jellem-

zõ: a Studebaker amerikai autós

cég õt kérte fel barcelonai képvise-

lõjének. (Innen a „pompás kocsi”.)

Elegáns villanegyedben lakott, tele

voltak vele az újságok, és elõmene-

telét kiteljesítette a három spanyol

kupagyõzelem, továbbá a Primera

Division legelsõ évadában (1929-

ben) elért bajnoki cím. Öt eszten-

dõvel késõbb õ lett a Barca edzõje,

hogy 1955–56-ban – jó hosszú ki-

térõ után – megint a vörös-kékek

szakvezetõjévé nevezzék ki. A lab-

darúgóként 189 Barcelona-mecs-

cset játszó Plattkó ekkor megint

futballtörténeti szerepet vívott ki

magának: együttese 1956. január

elsejétõl tíz mérkõzést nyert soro-

zatban, igaz, a bajnoki címet nem

sikerült elhódítania, mert három

fordulóval a befejezés elõtt 1-0-ra

kikapott Bilbaóban. (Az aranyat

egy pont elõnnyel nyerte a baszk

csapat.)

A Kubala László vezérelte kata-

lán garnitúrához messzirõl érke-

zett vissza: az 1930-as évek végén a

legnépszerûbb chilei klub, a Colo-

Colo edzõjének szegõdött, s arról

az idõszakról a mai napig így írnak

a dél-amerikai országban: „Plattkó

és az õ forradalma.” A santiagói

együttest három alkalommal ve-

zette a bajnoki címig, sõt 1941-ben

veretlenül lett elsõ a Colo-Colo.

Noha „ezer harcába került”, adap-

tálta a WM-rendszert, és végül

olyan sikerrel tette, hogy a ’41-es

csapatot a klubtörténet legjobbjai

egyikének tartják napjainkban is,

ráadásul Plattkót felkérték chilei

szövetségi kapitánynak. Három

periódusban volt a válogatott szak-

vezetõje – kétszer úgy, hogy pár-

huzamosan irányította a Colo-

Colót meg a nemzeti együttest –,

és 1948-ban fõ szervezõjévé vált

annak, hogy Santiagóban megren-

dezzék a Libertadores Kupa elõfu-

tárát, a dél-amerikai bajnokok tor-

náját. A térséget jól ismerte, hiszen

nem csupán Chilében dolgozott:

több alkalommal szerzõdtették a

két leghíresebb argentin klub, a

Boca Juniors és a River Plate tréne-

ri, illetve technikai igazgatói

posztjára. Közben szakkönyveket

jelentetett meg, azaz Dél-Ameri-

kában tõle is tanulták a futballt,

noha arrafelé már akkor sem a ka-

pusokkal kezdõdött a virtuózok

névsora…

Plattkó 1983-ban, nyolcvanöt

éves korában, Santiagóban hunyt

el. Haláláról idehaza nem adtak

hírt, már csak azért sem, mert az

elõzõ évtizedekben kiváltképp

nem volt ildomos emigráns magya-

rok külföldi dicsõségeirõl beszá-

molni. Így manapság szinte senki

nem tudja, hogy élt egy magyar ka-

pus és edzõ, aki mindkét minõsé-

gében világhírnevet szerzett akkor,

amikor a televízió még nem léte-

zett. (A spanyol tévé elõször 1959

februárjában közvetített Real Mad-

rid–Barcelona örökrangadót.)

Senki sem felejti el Plattkót? Ta-

lán többször kellene felidézni:

„Senki, senki, senki.”
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Mágnes Plattkó

A Sprint Kiadó
gondozásában megjelent

Hegyi Iván:
Magyarok nagy pályán

címû könyvének
második, bõvített

kiadása.
A Hírnökben rövidítve
közlünk a kerületet
érintõ írásokból.
Megvásárolható: 4990 Ft-os áron 

a kiadóban (XIII., Újpesti rkp. 7. fszt. 2.)

Plattkó Ferenc (balra) és Ricardo Zamora, a két legendás ka-
pus Barcelonában

Magyarok nagy pályán A labdarúgás legendái / Plattkó Ferenc

Dél-Amerikában tõle is ta-
nulták a futballt
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Böjtmás havának 12. napján ünne-

peljük az iskolák patrónusát. A

Gergely-járók igyekeztek kedvet

csinálni az iskolába járáshoz, tanu-

láshoz.

Mars isten hónapja
A március hónapnév a latin

Martiusból származik. Jelentése:

Mars isten hava. Mars a férfierõ jel-

képe, a közösség oltalmazója, majd

vált a háború és a harc istenévé. Az

ókori Rómában márciusban több

ünnep szolgálta a hadászatra való

felkészülést.

Böjtmás hava – Kos hava
A március régebbi magyar elne-

vezése: Böjtmás hava, azaz a böjt

második hónapja, mivel a nagyböjt

java többnyire valóban márciusra

esik.

De hívták a Kos havának is, mert

ez a március 21-ével kezdõdõ új

csillagászati év elsõ hónapja. A hó-

napot általában egy ifjú személye-

sítette meg, sisakban, vörös és feke-

te ruhában, vállán szárnyakkal.

Jobbjában a Kos jelét tartotta virág-

koszorúban, baljával serleget

emelt, színültig töltve a tavasz ter-

ményeivel.

Március 12.: Gergely napja
Március elsõ felének jeles napjai

közül kiemelkedik Gergely napja,

amely március 12-ére esik. A nap

ünneplését 830-ban IV. Gergely

pápa rendelte el. Elõdjét, I. Nagy

Szent Gergely pápát az iskolák pat-

rónusává tette. E naphoz Európa-

szerte felvonulások, diákpüspök-

választás és vetélkedõk kapcsolód-

tak.

Magyarországon a Gergely-já-

rás célja a 17. századtól már nem-

csak az adománygyûjtés volt (me-

lyet sok esetben a tanító díjlevelé-

ben rögzítettek), hanem az iskolá-

ba való verbuválás is. A katonai to-

borzás mintájára a szereplõk kü-

lönféle katonai rangot viseltek, és

Szent Gergely vitézeinek nevezték

magukat.

Gergely-napkor az iskolás gyer-

mekek dalolva bejárták a falut vagy

várost, hogy a még nem iskolás

gyermekekkel megkedveltessék a

tanodába járást. Csaknem minden

házba beköszöntek és így kezdték

mondókájukat: Van-e katona, ki

Pallas táborába beáll? Majd né-

hány dal eléneklése után a házigaz-

da leültette és megkínálta õket. Ez-

után a Gergely-járók kosarába sza-

lonnát, tojást tettek, a tehetõsebb

házaknál pénzt is adtak nekik. Ami

összegyûlt, az iskolatanítóé lett, aki

rántottával megvendégelte a Ger-

gely-járókat.

A Gergely-járás emléke él ebben

a kiszámolóban is:

Gyertek, gyerekek iskolába,

Öltözzetek papruhába

Inc-pinc Lõrinc

Te vagy odakinn.

Gergely-napi idõjárás- és ter-
mésjóslás

Gergely napjához idõjárás- és

termésjóslás is kapcsolódott. A

Megrázza még szakállát Gergely szó-

lásunk azt jelenti, hogy ezen a na-

pon még sokfelé havazhat. Ezt a

napot alkalmasnak tartották a bú-

za, a rozs, a hüvelyesek és a palán-

tának való mag elföldelésére. Más-

hol ezen a napon szórták el a má-

kot, mert úgy vélték, így nem lesz

férges.

Márai Sándorral búcsúzom, aki

így látja a márciust: „Nagyon bol-

dog vagyok, hogy még egyszer

megéltem érkezésed, Március! Az

influenzán át gázoltunk feléd, a tél

dögvészén, a sötétség alvilági biro-

dalmán át. Mint aki tárnából, bá-

nyalégbõl érkezik, sáros lábakkal és

elfulladt tüdõvel megállok a napvi-

lágon, kifújom magam és énekelni

kezdek.” (Négy évszak – részlet)

��KASSAI GIZELLA

Néphagyományok Gyertek, gyertek iskolába!

Megrázza még
szakállát Gergely

A babézia nevû parazita kullan-

csok csípésével terjed kutyákban.

Az élõsködõ a vörösvérsejtekbe ha-

tol, és azokban szaporodik. Késõbb

a fertõzött vérsejtek szétesnek, fes-

tékanyaguk, a hemoglobin eljut a

vesékbe és sötétté színezi a vizele-

tet. A legfõbb tünetek a bágyadtság,

levertség, magas láz és az elõbb em-

lített barna vizelet. Ahogy a fertõ-

zés elõrehalad, a kutya elõbb vér-

szegény lesz, késõbb besárgul. Mi-

nél hamarabb visszük kedvencün-

ket állatorvoshoz, annál nagyobb

az esély a teljes gyógyulásra. Ha

nem figyelünk oda a jelekre, annak

súlyos, az állat életét fenyegetõ ve-

seelégtelenség is lehet a következ-

ménye. Régen fõleg tavasszal és

õsszel volt gyakori ez a megbetege-

dés, de ma már a kullancsok szá-

mának emelkedése miatt az év bár-

mely szakában elõfordulhat a fer-

tõzés. Az állatorvos vérvizsgálattal

diagnosztizálni tudja a betegséget,

és enyhébb esetben célzott injekci-

ós terápiával, súlyosabb esetben in-

fúzióval, kiegészítõ gyógyszerek-

kel tudja kezelni a babéziózist. Na-

gyon fontos, hogy egész évben

megfelelõ kullancs elleni védelem-

ben részesítsük állatunkat.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS, BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Babéziózis kutyákban

Sárga berek, sárga alkony,
Sárga virág nyit a parton,
S mintha pletykás
tündér volna,
Hírül adja:
itt a gólya.
Mi az?

Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket március 11-ig vár-

juk elérhetõségeinkre, melyeket az impresszumban

találjátok. A helyes megfejtõk között értékes ajándékokat

sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése: levegõ.

Nyertesünk: Lenkovics Tímea, Kormos Attila.

Találd ki!

Oscar-ünnep Újlipóciában
Az újlipótvárosiak egy része is „élõben” szurkolta végig az idei Oscar-gálát,

s ebben a késõi-korai idõpont sem zavarta õket: magyar idõ szerint hajnali

5 órakor vette át Nemes Jeles László, A Saul fia rendezõje a legjobb idegen

nyelvû filmnek járó díjat. A film a magyar holokausztdráma egyedi látás-

módjával szólítja meg az új generációt. Országszerte számos helyen szer-

veztek Oscar-várós bulit. Így tett a Láng-Téka is, a La Bodegitába invitált

közös drukkolásra, szorítva azért, hogy 34 év után ismét Oscar-díjat kapjon

egy magyar film. Hatalmas pillanat volt, amikor nyertesként A Saul fiát ol-

vasták fel és Nemes Jeles László átvehette az Oscar-szobrocskát, köszöne-

tet mondva a film fõszereplõjének, valamint a stábtagoknak és támogatók-

nak, hiszen a közös hitük nélkül nem jöhetett volna létre az alkotás.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
hétfõ: 12–19, kedd: 9–16, szerda: 12–19, csütörtök: 9–16,

péntek: 12–19, szombat: 9–14 óráig. 
PROGRAMAJÁNLÓ:

Tekerjünk egyet a diavetítõn! –
diafilmklub gyerekeknek március 11. (péntek) 17.30 óra

„Amit most elmesélek, kezdettõl benned is kész” – 
A Kortárs és kedvelt programsorozat keretében 

Tóth Krisztinával beszélgetünk
március 18. (péntek) 17.30 óra

KÖNYVAJÁNLÓ:
Esterházy Péter: A bûnös (Magvetõ, 2015)
Szécsi Noémi: A budapesti úrinõ magánélete 1860–1914
(Európa, 2015)
Térey János: A legkisebb jégkorszak (Jelenkor, 2015)
Trollope, Joanna: Szeretõbõl feleség (Kossuth, 2015)

SAKKVERSENY 
6., vasárnap 8.00–16.00

Budapesti csapatbajnokság II. osztály Bilek István

csoport. A. Láng MKKE–Pestszentlõrinc II. 

Budapesti csapatbajnokság III. osztály Szén József

csoport. ATTE-ARISZ–AQUARÉNA KSC IV.

ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY
NYUGDÍJASOKNAK
8., kedd 15.00–19.00

A nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az éveknek”

Országos Szövetség Budapesti Klubjának a ren-

dezésében. 

Belépõdíj: 600 Ft.

ISMERETTERJESZTÕ ELÕADÁS
11., péntek 17.30

„Beszélgetés a csillagászatról” címmel. 

Az Eszperantó Rovartani Csoport szervezésében.

Elõadó: Aulechla Antal. 

A részvétel díjmentes. 

Bõvebb információ kérhetõ: 

Romcsek Kálmán, 70/277-1037, 

kromcsek1@gmail.com

SPORTTÁRS
Hegyi Iván mûsora

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában:
www.hirnokapro.hu

Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne
egy rövid reklámfilmet vállalkozásáról, írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre 
vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308

www.lmk.hu
e-mail:

lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

EGY FALAT KENYÉR
ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ
B. Tóth László mûsora
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁ-
ZOLÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS,
PARKETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok,
szekrények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok
cseréjét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László.
Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyi-
tás, zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-
1211, www.racskeszites.hu

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22
ÉVE VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javí-
tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕ-
SZIGETELÕ ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GA-
RANCIÁVAL. FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth
Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása!
Csempeburkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, vil-
lanyszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidõre, garan-
ciával! Teljes lakásfelújítás! Tel.: 06-20-961-6153,
www.burkologuru.hu

KÁDFELÚJÍTÁS! Ne cserélje le régi, kopott kádját, a
bontási ár töredékéért felújítjuk. Tel.: 06-20-529-4180

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes fel-
méréssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciá-
val. Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festõmunkálatok, burkolás, kõmû-
vesmunkák, parkettázás, víz-, gáz-, villany és egyéb
munkálatok. Tel.: 06-20-599-6598

LAKÁSSZÖVETKEZETEK, TÁRSASHÁZAK! Közgyûlési
beszámolók A/4 fekete sokszorosítása kiszállítással
bruttó 6 Ft-tól. Tel.: 06-20-348-0928, ocs2000bt
@gmail.com

KOMPLEX számviteli szolgáltatás, könyvelés, bevallá-
sok készítése 50 éves szakmai gyakorlattal. Tel.: 06-
20-371-3833, www.kertal.net

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-
tartályok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek
bekötése. Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása.
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345, www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparket-
tázás, gipszkartonos munkák, igény esetén teljes la-
kásfelújítás. Referenciával, garanciával, takarítással.
Tel.: 06-30-391-0805

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás azonnali kezdés-
sel, bútormozgatással. Ingyenes felméréssel, gyakor-
lott szakemberekkel. Hívjon bizalommal! Deák László.
Tel.: 06-70-507-1845

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, falicsempézés,
padlólapozás anyagszállítással, határidõre.
Nyugdíjaskedvezmény most 20%! Ingyenes bútor-
mozgatással, fóliatakarással, precízen. Tel.: 06-30-
849-6264

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

KÖZÖS KÉPVISELET megbízhatóan és profi szakembe-
rekkel. Angyalföldi referenciákkal. www.kozoskepvise-
lo.hu. Tel.: 06-70-338-6723

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintár-
gyakat, képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06-20-922-0001

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp.,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállás-
sal. Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, boros-
tyánt, órákat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgya-
kat, képeslapot, bakelitlemezeket, hiradástechnikát.
Pintér Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmé-
nyek, mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes
értékbecslés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: ne-
mes.gyula@nemesgaleria.hu. Nemes Galéria:
1024 Bp., Szilágyi Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és
brilliáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron.
XI., Fehérvári úti csarnok, földszint, virágsoron (por-
celán, ezüst üzlet). Tel.: 209-4245

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színhá-
zak részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órá-
kat, hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt,
porcelánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket,
játékokat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Ki-
szállás, szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Iza-
bella. Tel.: 06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnal készpénzfizetéssel
vásárol könyveket, teljes könyvtárat, hagyatékot, ké-
peslapot díjtalan kiszállással! Tel.: 388-7332, 06-20-
978-1974

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfize-
téssel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

XIII., RÓBERT KÁROLY KRT-I, felújított, 36 nm-es,
egyszobás, önkormányzati lakásom öröklakásra cse-
rélném. Magánszemély vagyok. Megegyezünk. Tel.:
06-30-744-1920

ÚJLIPÓTVÁROSBAN vennék erkélyes, egyedi fûtésû
öröklakást 70 nm-ig (késõbbi költözéssel is). Kizárva:
földszinti, északi, panel. Tel.: 329-3573

ELADÓ lakást keresek a XIII. ker.-ben. Pozsonyi út és
környéke elõnyben. Minden megoldás érdekel. Tel.:
06-70-515-9041

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-,
thai-, talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes,
otthonos, XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ
áron. Hívjon bizalommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-
680-6720

MEGBÍZHATÓ, precíz fogtechnikus teljeskörû fogpót-
lásokat vállal rövid határidõvel. Igazítás, javítás azon-
nal! Kivehetõ helyett rögzített! Szájsebész kolléga-
nõmmel mindenre találunk megoldást! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30-982-5625

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522
IDÕS hölgynek ápolója, segítõje, társalkodónõje len-
nék. Nyugdíjas vagyok, aktív éveimben irodalommal
foglalkoztam. Gondozói gyakorlattal, errõl referencia-
levéllel is rendelkezem. Tel.: 06-30-487-9048

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha ta-
nítani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb
nyelvtanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást – elsõsorban 9., 10. és 11.
osztályos tanulók részére. Újlipótvárosban házhoz
is megy! Tel.: 06-30-258-2290

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@
gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT ÉS FELSZOLGÁLÓLÁNYT
keresünk XIII. ker., Pozsonyi úti étterembe. Tel.: 06-
20-775-3077

KÍNÁLOK gondnok-házmesteri állást 132 lakásos ház-
ban, 1+2 félszobás összkomfortos gondnoki lakással,
Árpád-híd pesti hídfõnél. Kérek hasonló cserelakást
Budapesten vagy környékén, esetleg megváltást.
Vállalkozói igazolvány szükséges, házaspár elõnyben.
Érdeklõdni: Haller József: 320-2674, 
e-mail: hallerjozsef@gmail.hu

OTTHONÁBAN hajfestést, fõzést vállalok! Hívjon! Tel.:
06-70-627-6259

ÉRETTSÉGIVEL és gyakorlattal rendelkezõ szobaasz-
szony vezetõi munkakörben jártas kolléganõt kere-
sünk felelõs munkakörbe, aki elsõsorban a szálláshely
rendjéért és tisztaságáért felelõs. Számítógépes is-
meretek (felhasználói) szükséges. Nyelvismeret nem
szükséges. Munkavégzés helye: XIII., Béke út közelé-
ben. Munkaidõvel arányos jövedelem. Fényképes ön-
életrajzokat az alábbi e-mail címre várunk:
uzemeltetes@gobudapest.travel

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Kh.
Nonprofit Kft. pályázatot hirdet gyakorlattal rendel-
kezõ mûtõssegéd állás betöltésére. A munkaviszony
teljes munkaidõs foglalkoztatásra, határozatlan idõ-
tartamra szól. Pályázati feltételek: mûtõssegéd képe-
sítés, érvényes státusz az ENKK mûködési nyilvántar-
tásában és érvényes kamarai tagság, 3 hónapnál nem
régebbi erkölcsi bizonyítvány. Az állás folyamatosan
betölthetõ. A pályázati kiírással kapcsolatos további
információt nyújt Mecseki Nikoletta intézeti vezetõ
fõnõvér a 06-30-753-3958-as telefonszámon

A XIII. Ker-i ILCO Egyesület vastag- és vékonybél-
rákkal mûtött tagjainak gyûjti az 1%-os személyi jöve-
delemadó adományokat. Adószám: 18118803-1-41

ÁLLATELEDELES BOLT: kutyaruhák, tápok kimérve,
konzervek, bolhairtók, felszerelések, fekhelyek, játé-
kok stb. 1134 Bp., Lehel u. 30. h–p: 11–18 óráig

EGYÉB

1%
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SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www. gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok.
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542,
06-70-214-4235

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA MÁRCIUS 17-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: MÁRCIUS 7.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

ÚJLIPÓTVÁROSI, világos, 83 nn-es lakás, igénye-
sen felújítva tulajdonostól eladó. A franciaer-
kélyrõl dunai és margitszigeti kilátással, a Par-
lamenthez is közel. A házat barátságos lakók lak-
ják, a környezet gyönyörû. A ház biztonságos, a
közös költség 10 000 Ft/hó, a zárt parkolóhely
még 10 000 Ft. Kérem, ügynökök ne jelentkezze-
nek! Tel.: 06-30-632-4049

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legna-
gyobb bankjától. Együttmûködõ partnerünk a ke-
rületi lakosság rendelkezésére áll – legyen szó
vásárlásról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a
meglévõ hitel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a
jogszabályok sûrûjében, gyorsan és hatékonyan
megtalálni az Ön élethelyzetének leginkább meg-
felelõ konstrukciót, sorban állás és felesleges
bürokrácia nélkül. Átfogó igényfelmérés, korrekt
tájékoztatás, extra kedvezmények! Tel.: 06-20-
439- 4505 (munkanapokon 10–20 óra között)
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Nyitva tartás: H: 10–19h, K–P: 10–18h, Szo: 10–14h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

www.nyelvtanarkereso.hu

Regisztrálj, ha tanítani 
szeretnél, vagy 

keresd meg a számodra
legjobb nyelvtanárt!

BABA-MAMA ALAKFORMÁLÓ TORNA
azoknak, akik szeretnének 
formába jönni, vagy formában maradni,
az ELÁN TÁNC- ÉS MOZGÁSSTÚDIÓBAN
(1133 Budapest, Vág u. 19.).
A becsatlakozás folyamatos.

A mozgás: nyújtás, jóga, gerinctréning, 
pilates, gimnasztika.

A babák imádják és a hangulat családias.

Információ, bejelentkezés: 
Izsó Andrea, fittandiedzo@gmail.com
06 (30) 952-2423. Facebook: FittAndi

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

ITT A VASÁRNAP IS VÁSÁRNAP!

(Pajtás utca 24., Göncöl utcai futballpályákkal szemben)
Forró kávé – családias hangulat

NAPONTA FRISS pékáru, tejtermékek,
felvágottak, zöldség-gyümölcs.

OLCSÓ szeszes ital, sör, bor, vegyiáru,
papíráru, állateledel.

PPaajjttááss  AABBCC
nyitva tartás: 6–20 óráig.
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: TOM LANTOS SÉTÁNY. Nyertesünk: CCzzeelllleerr  TTüünnddee,,  MMoollnnáárr  RReennááttaa.
Aktuális feladványunkban egy oktatással kapcsolatos módszert rejtettük el. Beküldési határidõ: március 11.
A helyes megfejtést beküldõk között értékes nyereményeket sorsolunk ki. Postacímünk:1137 Bp., Újpesti rkp. 7.
E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Zsazsa Galéria: XIII., Hollán Ernõ utca 4. � Tel.: 06-70-884-4084 � 350-4308

1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg

66550000––1111  000000  FFtt

BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!

MEGNYÍLT
A XIII., TÁTRA U. 16.-BAN AZ

ÚJ
SLENDER YOU SZALON

A GÉPEK EGY ÓRA ALATT
ÁTMOZGATJÁK

AZ EGÉSZ TESTEDET

GYERE, PRÓBÁLD KI TORNÁZTATÓ ÁGYAINKAT
ELSÕ ALKALOMMAL INGYENESEN!

�� KKAAVVIITTÁÁCCIIÓÓSS  ZZSSÍÍRRBBOONNTTÁÁSS
�� NNYYIIRROOKKMMAASSSSZZÁÁZZSS
�� FFEEKKVVÕÕ  IINNFFRRAASSZZAAUUNNAA
�� FFLLAABBEELLOOSS

TELEFON:
397-9200, 
06-30-678-2509

NYITVA TARTÁS:
hétfõtõl péntekig: 8–20,
szombaton: 8–13


